



MINISTERIO DE EDUCACIÓN
DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN PUNO
UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL
(EL COLLAO)



FORMULARIO ÚNICO DE TRÁMITE

Nº 007179

1. Sumilla: Reintegro de pago desde
noviembre del 2021 hasta la
fecha de lo actual 2024

Señora Directora de la UGEL El collao - Ilave
2. Dependencia o Autoridad a quien se dirige

Maria Elisa Quispe Carpio
3. Datos del Usuario (Nombres y Apellidos)

U
4. Cargo actual y Centro de Trabajo

01841906

5. D.N.I.

6. Código Modular

7. Domicilio del Usuario (Avda., Jirón, Calle N° Urbanización Distrito y Prov.)

8. Fundamentación del Pedido

Solicito a su despacho para que me reintegre desde
el mes de noviembre del 2021 hasta mayo del 2024. Que me
corresponde por sobreviviente de mi esposo finado Ismael
Victor Chambi Alania con DNI N° 01811238

9. Documentos que se adjuntan:

Resolución Directoral N° 001112

Copia DNI

Resolución N° 0000001560-2024 ONP

Estado del Banco de la Nación

10. Lugar y Fecha: Puno 18 de junio del 2024

11. Firma: 



UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL
EL COLLAO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 001112 -2022-DUGELEC

Ilave, 26 JUL 2022

Visto, el expediente N° 5327- 2022, Informe Escalonario N° 00396 -2022-DUGELEC, CALCULO DE LA PENSION DE VIUDEZ (90%) (D.U. 077-2020), 005-2022-REM.-(PEN-PSV), y demás documentos adjuntos con número total de once (11) folios útiles, y;

CONSIDERANDO:

Que, Mediante Expediente Administrativo N° 5327 - 2022, solicita PENSIÓN DE VIUDEZ por el fallecimiento de su cónyuge Ismael Víctor CHAMBI ALANIA, con DNI. N° 018911238, quien fuera pensionista de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Collao - Unidad Ejecutora 306;

Que, mediante acta de defunción N° 2000884929 emitida por la RENIEC/Puno, se acredita el fallecimiento de don Ismael Víctor CHAMBI ALANIA acaecido el día 11 de noviembre del 2022; y mediante Partida de Matrimonio N° 01670979 -2021, emitida por la Municipalidad C.P. San Cristóbal de Balsabe, se acredita el vínculo matrimonial de don Ismael Víctor CHAMBI ALANIA y doña María Elisa QUISPE CARPIO con DNI. N° 01841906;

Que, los documentos citados constituyen los principales requisitos para solicitar el Beneficio de Pensión de Sobreviviente (Viudez) establecidos en la Resolución Jefatural 107-2019-ONP.;

Que, de acuerdo al Artículo 7° de la Ley N° 28449 que modifica el Artículo 32 de la Ley 20530 que establece sobre la pensión de viudez se otorga al (90%) de la pensión de invalidez o cesantía que percibía o hubiera tenido derecho a percibir el causante, siempre que el monto de dicha pensión no supere la remuneración mínima vital, o Cincuenta por ciento (50%) de la pensión de invalidez o cesantía que percibía o hubiera tenido derecho a percibir el causante, en los casos en que el valor de dicha pensión sea mayor a una remuneración mínima vital, estableciéndose para estos casos una pensión mínima de sobreviviente equivalente a una remuneración mínima vital;

Que, en atención al párrafo precedente corresponde verificar si la pensión de cesantía que percibía el causante, superaba o no la Remuneración Mínima Vital, vigente a la fecha de su deceso, para que de ésta manera, una vez constatado el monto de la pensión mencionada, pueda determinarse el cálculo correspondiente a realizar de la posible pensión de sobreviviente que le pudiera asistir a la recurrente María Elisa QUISPE CARPIO, en atención a lo dispuesto por el artículo 48° del Decreto Ley N° 20530;

Que, el artículo 46° del Decreto Ley N° 20530, determina que las pensiones y compensaciones se otorgarán de oficio en base al reconocimiento de servicios, mediante Resolución de Pensión o de Compensación;

Que, el artículo 47° del Decreto Ley N° 20530, determina que el pago de las pensiones de cesantía o invalidez se efectuará desde el día en que el trabajador cesó. En tanto se expida la resolución correspondiente, se pagará pensión provisional por el 100 % de la probable pensión definitiva;

Que, asimismo, el artículo 48° del Decreto Ley N° 20530, señala que el derecho a la pensión de sobrevivientes se genera desde la fecha de fallecimiento del causante. En tanto se expida la resolución correspondiente se pagará pensión provisional por el cien por ciento (100%) de la probable pensión definitiva, a que se hace referencia el inciso a) del artículo 32°, artículo 35° y artículo 36° del Decreto Ley N° 20530 y sus normas modificatorias;

Que, con Resolución Jefatural N° 107-2019-Jefatura/ONP, se dictan disposiciones referentes a solicitudes derivadas de los derechos pensionarios del régimen del Decreto Ley N° 20530, siendo en sus artículos Cuarto, Sexto y Noveno donde se recogen la pautas y responsabilidades necesarios para la procedencia del otorgamiento de las pensiones provisionales de cesantía, invalidez y sobrevivencia. De acuerdo con la normatividad aplicable";

Que, el numeral 5, artículo cuatro del D.U. N° 077-2020, establece: "Autorízase a las UE a cargo del MINEDU para que, excepcionalmente, en los casos de aquellos pensionistas que vienen percibiendo pensiones y que no cuenten con la Resolución de reconocimiento de pensión definitiva, incluso en los casos en los que no se cuente con la documentación sustentatoria respectiva, a emitir el acto resolutivo que declara la condición de



pensionista, así como sus respectivos montos de pensión y detalle de los conceptos que la conforman, la misma que debe ser registrada en el Aplicativo Informático. Dicha resolución debe ser remitida al MINEDU con la documentación sustentatoria respectiva, bajo responsabilidad de la máxima autoridad administrativa de la UE y del Jefe/a de la Oficina de Recursos Humanos de la UE o el que haga sus veces (...);

En consecuencia, se debe DECLARAR procedente la solicitud de la PENSIÓN DE SOBREVIVIENTE - VIUDEZ, otorgando el 90% de la pensión, a favor de María Elisa QUISPE CARPIO, por el fallecimiento de su cónyuge Ismael Víctor CHAMBI ALAQÑIA de conformidad con la Resolución Jefatural N° 107-2019-Jefatura/ONP;

Contando con las visaciones de los Jefes de las Áreas de Administración, Gestión Institucional de la Unidad de Gestión Educativa Local de El Collao;

De conformidad con el D.L. N° 20530, y su modificatoria Ley N° 28449, Resolución Jefatural N° 107-2019- Jefatura/ONP, D.S N° 149-2007-EF, D.S N° 207-2007-EF; D.U. N° 077-2020, del TUO la Ley N°27444, Ley de procedimiento Administrativo General; Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuestos; Ley N° 31365, Ley que aprueba el presupuesto del sector público para el año fiscal 2022, y en uso de las facultades que le conferidas;

SE RESUELVE:

PRIMERO. - RECONOCER. - el derecho de pensión de sobreviviente de viudez del régimen del Decreto Ley N° 20530, por el monto de S/. 922.50 (NOVECIENTOS VEINTE Y DOS CON 50/100 SOLES) a partir del 01/11/2021, a favor de María Elisa QUISPE CARPIO identifica con DNI N° 01841906, en su condición de cónyuge sobreviviente, del causante Ismael Víctor CHAMBI ALANIA equivalente al 90% de la pensión definitiva de sobreviviente de viudez, el cálculo se establece según lo estipulado por el artículo N°7 de la Ley N° 28449, desagregada de la siguiente manera:

En aplicación del Artículo 7° de la Ley N° 28449 que modifica el Artículo 32 de la Ley 20530.

DETALLES	PENSION
MONTO TOTAL DE LA PENSIÓN PERCIBIDA	
Última pensión percibida - mes octubre y noviembre - 2021	4,540.48
TOTAL CALCULADO DE LA PENSION PROVISIONAL DE VIUDEZ (90 %)	
Cálculo de la pensión en aplicación del equivalente al 90 % de una remuneración mínima vital de S/ 1,025.00, en armonía a lo establecido en el literal b) del artículo 32° del Decreto Ley N° 20530 modificado por la Ley N° 28449.	922.50
PENSION PROVISIONAL DE VIUDEZ AL 90 % en aplicación del D.U. N° 035-2021. A considerarse en planilla de personal cesante - sobreviviente a partir del mes de noviembre del 2022	922.50
SON: NOVECIENTOS VEINTIDOS CON 50/100 NUEVOS SOLES (S/.922.50)	

OBSERVACIONES: Se realiza el cálculo al 90 % de la R.M.V. en aplicación del D.U. N° 035-2021.

ARTÍCULO SEGUNDO.- El equipo de remuneraciones deberá establecer dichos pagos, de conformidad con el Artículo 56° del D.L N° 20530,

ARTÍCULO TERCERO.- El equipo de remuneraciones deberá verificar si corresponde percibir los incrementos que de acuerdo a la normatividad y/o dispositivos que se otorgan a los pensionistas, asimismo deberá deducir pensión definitiva otorgada.

ARTÍCULO CUARTO.- Establecer que la declaración del derecho a gozar de pensión de que reconoce la presente Resolución, queda condicionado en lo dispuesto en el Artículo 54° D.L N° 20530, y el artículo 7° de la Ley 28449, se modifica el Artículo 55° de la Ley N° 20530, motivo por el cual periódicamente y/o cuando las circunstancias lo requiere se verificará y solicitará la documentación necesaria para comprobar la subsistencia de los requisitos para el reconocimiento de este beneficio.

ARTÍCULO QUINTO.- AFECTESE, a la cadena presupuestal correspondiente de acuerdo al texto único ordenado del clasificador de Gastos, tal como lo dispone el Ley N° 31365 que aprueba el presupuesto del sector público para el año fiscal 2022.

ARTICULO SEXTO. - NOTIFICAR, la presente Resolucion en forma y modo que señala la ley, a María Elisa QUISPE CARPIO, comunidad de Llusta = Mazo cruz, y a las instancias competentes

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

FIRMADO ORIGINAL

Dra. Norka Belinda CCORI TORO
DIRECTORA DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL
EL COLLAO



LO QUE TRANSCRIBO A USTED
PARA SU CONOCIMIENTO Y
FINES CONSIGUIENTES

Wilson R. Mamani Holguin
Lic. Wilson R. Mamani Holguin
(G) ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO I
UGEL EL COLLAO

NBCT/DUGELEC
VGIP/JAGA
MVE/JAGI
RLCR/Proy. 343
04-07-2022





Ministerio de
Economía y Finanzas

Oficina de
Normalización Previsional

DIRECCIÓN DE
PRODUCCIÓN

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Señora
NORKA B. CCORI TORO
Directora
UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO
Jr. Sucre N° 215
Ilave – El Collao – Puno
Presente.-

ASUNTO : Entrega de resolución administrativa, cálculo de pensión, devengados y los intereses legales del Decreto Ley N° 20530

REFERENCIA : EXPEDIENTE SGD N° 2024-0015428.
OFICIO N° 271-2024-DREP-DUGELEC-AGA/OAP-REM
Documento NSTD N0000658878 / 11100070124

De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarla y comunicarle que, el documento de la referencia, recepcionado el 26 de marzo de 2024, ha sido atendido con la emisión de la Resolución N° 0000001560-2024-ONP/DPR.GD/DL 20530, de fecha 27 de marzo de 2024, con la cual se resuelve la solicitud presentada por QUISPE CARPIO MARIA ELISA, sobre pensión de sobrevivientes - viudez del régimen del Decreto Ley N° 20530.

Es preciso indicar que la citada resolución con su respectivo cálculo de pensión, devengados e intereses legales, se ha remitido a su despacho a través de la dirección web que se indica en el pie de página del presente documento, para descargarla deberá ingresar a la dirección web digitando el código de verificación que se indica también a pie de página.

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del Lima, 02 de abril de 2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental>
CVD: 0102 6089 0723 3321





PERÚ

Ministerio de
Economía y Finanzas

Oficina de
Normalización Previsional

DIRECCIÓN DE
PRODUCCIÓN

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Asimismo, recordarle que, corresponde a su despacho entregar a la administrada, una copia de la citada resolución con su respectivo cálculo de pensión, devengados y los intereses legales.

Finalmente, sirvase informar a la administrada que en caso de no estar de acuerdo con lo resuelto, en el plazo de 15 días hábiles de haber sido notificada, puede presentar el recurso administrativo de reconsideración o el recurso administrativo de apelación; este último, será atendido por el Tribunal Administrativo Previsional de la ONP y para cualquier consulta adicional sobre nuestros servicios, puede comunicarse con nosotros a través del teléfono (01) 634 - 2222 para recibir orientación y asesoría.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para renovar las expresiones de mi mayor consideración.

Atentamente,

Firmado digitalmente por

HELDA ELIZABETH CARRIÓN VELÁSQUEZ
DIRECTOR/A GENERAL DE PRODUCCIÓN

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del Lima, 02 de abril de 2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental>
CVD: 0102 6089 0723 3321



**PERÚ**Ministerio de
Economía y FinanzasOficina de
Normalización PrevisionalDIRECCIÓN DE
PRODUCCIÓN**"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"****"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"****Anexo N° 1. D16- MSJ RESOLUCION[R]**

(RESOLUCION)

Anexo N° 2. D14- MSJ HOJA LIQUIDACION DE VIUDEZ -F02[R]

(HOJA DE LIQUIDACION DE PENSION)

Anexo N° 3. D15- MSJ HOJAS DE LIQUIDACION INTERESES LEGALES-F13[R]

(HOJA DE INTERES LEGAL)

Anexo N° 4. D13- MSJ HOJA DE LIQUIDACION DE CESANTIA CAUSANTE-F02[R]

(HOJA DE LIQUIDACION DE PENSION DEL CAUSANTE)

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la representación imprimible localizada en la sede digital de la Oficina de Normalización Previsional. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva N° 003-2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del Lima, 02 de abril de 2024. Base Legal: Decreto Legislativo N° 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva N° 002-2021-PCM/SGTD.

URL: <https://consultasgd.onp.gob.pe/validadorDocumental>

CVD: 0102 6089 0723 3321





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

RESOLUCION No. 0000001560-2024-ONP/DPR.GD/DL 20530

Expediente No. 11100070124

Lima, 27 de Marzo del 2024

VISTA:

La solicitud presentada por **MARIA ELISA QUISPE CARPIO**, identificada con Documento Nacional de Identidad N° 01841906, cónyuge superviviente del ex servidor ISMAEL VICTOR CHAMBI ALANIA, identificado con Documento Nacional de Identidad N° 01811238, sobre pensión de viudez del régimen del Decreto Ley N° 20530, remitida por la **UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO**, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral N° 0770, de fecha 02 de noviembre de 1979, se nombró interinamente al ex servidor, con el cargo de profesor, Primer Nivel, jornada laboral 30 horas, a partir del 12 de setiembre de 1979;

Que, mediante Resolución Directoral N°0286-DUSEIJ, de fecha 18 de julio de 1995, se acumuló a favor del ex servidor, 03 años de formación profesional;

Que, mediante Resolución Directoral N° 1401-DREP, de fecha 06 de mayo de 1996, se incorpora al régimen del Decreto Ley N° 20530 al ex servidor, de conformidad a lo establecido por la Ley N° 24029 modificada por la Ley N° 25212 y el Decreto Supremo N° 19-90-ED;

Que, mediante Resolución Directoral N° 000349-2022-DUGELEC, de fecha 14 de febrero de 2022, se cesó por Fallecimiento el ex servidor, con el cargo de Profesor, Tercera Escala Magisterial, Jornada Laboral 30 Horas, esto es la fecha de fallecimiento a partir del 11 de noviembre de 2021;

Que, de conformidad con el artículo 4° del Decreto Ley N° 20530, el trabajador adquiere derecho a pensión al alcanzar quince años de servicios reales y remunerados en caso de hombres;

Que, con las boletas de pago y las constancias de pagos de haberes y descuentos anteriores al cese, el Formato de Informe Técnico – Decreto Ley N°





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

20530, y las resoluciones mencionadas en los considerandos precedentes, se acredita que el ex servidor cuenta con 40 años, 08 meses y 01 día de servicios pensionables para el régimen del Decreto Ley N° 20530, incluido 03 años de formación Profesional, hasta la fecha de fallecimiento, esto es 11 de noviembre de 2021;

Que, el ex servidor, reunía los requisitos del artículo 4° del Decreto Ley N° 20530, para percibir pensión de cesantía;

Que, según el numeral 1 del artículo 5° de la Ley N° 28449, el cálculo de las nuevas pensiones de cesantía e invalidez que se reconozcan a partir de la vigencia de la presente Ley, en el caso de varones, será igual a una treintava parte del promedio de las remuneraciones pensionables percibidas en los doce últimos meses por cada año de servicios;

Que, según el artículo 6° de la Ley N° 28449, Ley que establece nuevas reglas del Régimen de Pensiones del Decreto Ley N° 20530, es pensionable toda remuneración permanente en el tiempo y regular en su monto que se encuentre sujeta a descuentos para pensiones. No se incorporará a la pensión aquellos conceptos establecidos por norma expresa con el carácter de no pensionable;

Que, el numeral 3 de los Lineamientos para el reconocimiento, declaración, calificación y pago de los derechos pensionarios del Decreto Ley N° 20530, a propósito de la promulgación de la Ley N° 28389, Ley de reforma de los artículos 11°, 103° y Primera Disposición Final y Transitoria de la Constitución Política del Perú, y de la Ley N° 28449, Ley que establece las nuevas reglas del Régimen de Pensiones del Decreto Ley N° 20530, aprobado por Resolución Ministerial N° 405-2006-EF/15, señala que: "La pensión de cesantía e invalidez, a partir de la vigencia de la Ley N° 28449, será calculada con base al ciclo laboral máximo de treinta años de servicios para el caso de hombres, y de veinticinco años en el caso de mujeres, teniendo en cuenta el promedio de las remuneraciones pensionables percibidas en los doce (12) últimos meses por cada año de servicios";

Que, el numeral 3.2 de la citada norma, señala que: "De acuerdo a la Ley N° 28449, el cálculo de las nuevas pensiones se realiza con las remuneraciones pensionables que sean permanentes en el tiempo y regulares en su monto, siempre que hayan sido sujetas a descuentos para pensiones. Debe tenerse presente que, para el cálculo de las nuevas pensiones en el régimen del Decreto Ley N° 20530, debe utilizarse únicamente los conceptos remunerativos que estén sujetos a descuento de la tasa de aporte correspondiente.";





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

Que, el artículo único de la Ley N° 30002 - Ley que establece las características de la Remuneración Integral Mensual (RIM) a la que hace referencia la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial y establece otras disposiciones, señala que “Establécese que durante el Año Fiscal 2013 el 65% de la Remuneración Integral Mensual (RIM) correspondiente a cada escala magisterial, a la que hace referencia el artículo 57° de la Ley N° 29944, Ley de Reforma Magisterial, esta afecta a cargas sociales y es de naturaleza pensionable”;

Que, la Octogésima Séptima Disposición Complementaria y Final de la Ley de Presupuesto del 2014 – Ley N° 30114, establece entre otras disposiciones, la vigencia permanente del artículo único de la Ley N° 30002

Que, según la Oficio N° 0271-2024-DREP-DUGELEC-AGA/OAP-REM., de fecha 14 de marzo de 2024 remitido por la entidad, de acuerdo con las boletas de Pagos y las constancias de pago del ex servidor percibió remuneraciones hasta el mes de octubre de 2021;

Que, según el Certificado de Defunción General presentado, se acredita que el ex – servidor falleció el 11 de noviembre de 2021;

Que, en aplicación del artículo 6° de la Ley N° 28449, el monto de la pensión inicial ha sido calculada sobre la base del promedio de las últimas doce (12) remuneraciones pensionables percibidas por el ex servidor, desde el mes de noviembre de 2020 hasta el mes de octubre de 2021, ascendente a la suma de S/ 22,466.76;

Que, de conformidad con lo establecido por el numeral 1 del artículo 5° de la Ley N° 28449, el monto de la pensión inicial es igual al promedio que resulta de dividir entre doce (12), el total de las remuneraciones pensionables percibidas por el ex servidor, monto que se encuentra actualizado a la fecha de fallecimiento en la suma de S/ 1,872.23;

Que, según Acta de Matrimonio presentada, se ha constatado que el matrimonio civil se celebró el 11 de agosto de 2021, por tanto, se acredita la existencia del vínculo familiar invocado;

Que, según los incisos a), b) y c) del artículo 33° del Decreto Ley N° 20530, no genera pensión de viudez, el trabajador que fallece antes de doce meses de celebrado su matrimonio, salvo que el fallecimiento se haya producido por





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

accidente, que el trabajador y su cónyuge tengan o hayan tenido hijos comunes o que la viuda se encuentre en estado grávido a la fecha del fallecimiento;

Que, según la Anotación de Inscripción Preventiva de la Partida Registral N°11182329, del Registro de Sucesión Intestada expedida por la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos Zona Registral N° XIII Sede Tacna (Oficina Registral Puno), que se adjunta al expediente administrativo, y de la Consulta al Registro Nacional de Identificación y Estado Civil – RENIEC se acredita que la recurrente MARIA ELISA QUISPE CARPIO con el causante ISMAEL VICTOR CHAMBI ALANIA tienen un hijo en común (WILBER FREDY CHAMBI QUISPE nacido el 15 de julio de 1987);

Que, de conformidad con lo dispuesto por el inciso b) del artículo 32° del Decreto Ley N° 20530, modificado por la Ley N° 28449 y por la Sentencia expedida por el Tribunal Constitucional en el Expediente N° 0050-2004-AI/TC y otros, el monto de la Pensión de Viudez es igual al cincuenta por ciento (50%) del monto de la pensión de invalidez o cesantía que percibía o hubiera tenido derecho a percibir el causante, en los casos en que el valor de dicha pensión sea mayor a una remuneración mínima vital, por lo que cumpliendo con los requisitos de Ley, corresponde otorgar la pensión solicitada;

Que, por lo expuesto se determina por concepto de pensión de viudez, la suma de S/
936.12;

Que, en el Decreto Ley N° 20530 no existen disposiciones para el otorgamiento de los Aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad, y la Bonificación por Escolaridad, siendo que solo en el artículo 8 de la Ley N° 28449, Ley que establece las nuevas reglas del régimen de pensiones del Decreto Ley N° 20530, se indica que los pensionistas del régimen del Decreto Ley N° 20530 tienen derecho a percibir aguinaldos o gratificaciones por Fiestas Patrias y Navidad, conforme a lo que señale la ley para tal efecto. Por consiguiente, existe una remisión de su interpretación a las Leyes Anuales de Presupuesto, que es donde se reconocen dichos beneficios. Así por ejemplo, dichas percepciones se encuentran reguladas en el artículo 7 de la Ley N° 31084 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, el artículo 7 de la Ley N° 31365 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022 y el artículo 7 de la Ley N° 31638 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023, así como por el artículo 10 del Decreto de Urgencia N° 063-2021, el Decreto Supremo N° 002-2021-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de la Bonificación por Escolaridad para el Año Fiscal 2021, el





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

Decreto Supremo N° 178-2021-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de Aguinaldo por Fiestas Patrias, el Decreto Supremo N° 001-2022-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de la Bonificación por Escolaridad para el Año Fiscal 2022, el Decreto Supremo N° 283-2022-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de Aguinaldo por Navidad, el Decreto Supremo N° 002-2023-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de la Bonificación por Escolaridad para el Año Fiscal 2023 y el Decreto Supremo N° 150-2023-EF - Dictan disposiciones reglamentarias para el otorgamiento de Aguinaldo por Fiestas Patrias

Que, la normatividad vigente anteriormente citada no especifica el porcentaje a ser distribuido por los conceptos de Aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad, así como la Bonificación por Escolaridad en las pensiones de sobrevivencia del régimen del Decreto Ley N° 20530, esto es por ejemplo viudez u orfandad. Sin embargo, se debe tener en cuenta que las nuevas reglas del Régimen de Pensiones del Decreto Ley N° 20530 entre otras, modificaron las disposiciones relativas a la generación, montos y porcentajes de las pensiones de sobrevivencia dentro de este régimen administrado por el Estado, por lo que los Aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad, así como la Bonificación por Escolaridad deben abonarse de conformidad a los porcentajes establecidos para la determinación de una pensión de sobrevivientes, recibiendo el mismo tratamiento que la pensión derivada de la que provienen;

Que, en atención a lo expuesto para determinar el monto de la pensión de viudez se ha considerado el 50% de la pensión que percibía el causante; por lo que la suma de la bonificación de los Aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad, así como la Bonificación por Escolaridad de los pensionistas del régimen del Decreto Ley N° 20530, le corresponde percibir el 50% de dichos montos, hasta el año 2023;

Que, el inciso 5 del artículo 7 de la Ley N° 31953 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el año Fiscal 2024, sobre el caso de pensiones de derecho derivado por sobrevivencia, se precisa que, de existir un solo beneficiario, éste percibe el íntegro del monto de los aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad y la bonificación por escolaridad. Asimismo, en caso de concurrencia de varios beneficiarios, se precisa que debe otorgarse el monto que le hubiera correspondido al pensionista de derecho propio dividido en forma proporcional entre quienes concurren; dicho monto total no debe exceder de lo establecido por los aguinaldos por Fiestas Patrias y Navidad;





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

Que, por lo expuesto habiéndose determinado, que solo existe una beneficiaria con derecho a pensión, le corresponde a partir del año 2024, el íntegro del monto de los aguinaldos por Fiestas Patrias; y la bonificación por escolaridad;

Que, en ese sentido, se procede a regularizar los devengados por el periodo comprendido del 11 de noviembre de 2021 al 29 de febrero de 2024, determinándose por dicho concepto la suma de S/ 27,449.32 tal como se detalla en la Hoja de Liquidación de Devengados adjunta, la misma que debe ser actualizada hasta el mes anterior al primer abono, monto al que debe descontarse la suma abonada por concepto de pensión provisional, en caso de corresponder;

Que, en atención a la citada norma, se procede a generar los intereses legales del monto devengado señalado en el considerando anterior, por el periodo del 12 de noviembre de 2021 (día siguiente al que se produjo el incumplimiento, en estricta aplicación de la Ley N° 29951) al 01 de marzo de 2024 (día siguiente al último día del mes de la actualización), determinándose la suma total de S/ 1,003.47, tal como se detalla en la Hoja de Liquidación de Interés Legal Diario No Capitalizable en Moneda Nacional (Ley N° 29951) adjunta, la misma que debe ser actualizada hasta la fecha de cancelación;

Que, mediante el artículo 2° del Decreto Supremo N° 149-2007-EF, modificado por la Segunda Disposición Complementaria Modificatoria del Decreto Supremo N° 282-2021-EF, se delegó a la Oficina de Normalización Previsional, la facultad de reconocer, declarar y calificar las solicitudes derivadas de los derechos pensionarios del régimen del Decreto Ley N° 20530 de todas aquellas entidades que cuenten con personal activo y/o cesante de dicho régimen y cuyas pensiones sean financiadas con recursos del Tesoro Público, así como de efectuar la liquidación y cálculo del monto de las pensiones, devengados y de los intereses legales. Dichas entidades mantienen la función del pago de las pensiones, de los devengados e intereses legales determinados por la ONP, en tanto no se realice a favor de la ONP la transferencia del fondo correspondiente o la asignación de la partida presupuestal respectiva;

Que, por Resolución Jefatural N° 150-2021-ONP/JF, publicada el 18 de diciembre de 2021, se aprueban disposiciones complementarias referidas a las solicitudes derivadas de los derechos pensionarios del régimen del Decreto Ley N° 20530, precisando en su artículo 2° que la presente resolución y sus anexos son de aplicación para las entidades que cuenten con personal activo y/o cesante del régimen del Decreto Ley N° 20530 y cuyas pensiones sean financiadas con recursos del tesoro público, siendo la ONP la entidad que





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

reconoce, declara, califica, liquida y calcula el monto de las pensiones, devengados e intereses legales de las solicitudes derivadas de los derechos pensionarios del mencionado régimen que se pronuncian por el derecho a la pensión o variación del derecho o su continuidad; así como a las bonificaciones a que se refieren en el inciso d) del artículo 32° e inciso b) del artículo 34° del Decreto Ley N° 20530;

Que, asimismo, el artículo 3° de la referida resolución jefatural, señala que las entidades a que se refiere el artículo 2°, son las responsables de efectuar la liquidación y pago de los devengados que se generen con posterioridad a la determinación realizada por la ONP. Así como aplican y liquidan incrementos de pensión, reintegros, bonificaciones que sean aprobadas por ley o decreto supremo, que sean posteriores a la determinación del derecho, liquidación y cálculo determinados por la ONP;

Estando a lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, el Decreto Ley N° 20530, la Ley N° 28449, la Sentencia del Tribunal Constitucional recaída en el Expediente N° 0050-2004-AI/TC y otros, y a las facultades señaladas en el Decreto Ley N° 25967, la Ley N° 28532, la Resolución Ministerial N° 405-2006-EF/15, el Decreto Supremo N° 149-2007-EF, la Segunda Disposición Complementaria Modificatoria del Decreto Supremo N° 282-2021-EF, la Resolución Jefatural N° 150-2021-ONP/JF y el Reglamento de Organización y Funciones de la Oficina de Normalización Previsional, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 174-2013-EF/10;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Reconocer el derecho a la pensión de cesantía a favor de **ISMAEL VICTOR CHAMBI ALANIA**, por el monto de S/ 1,872.23, con el cargo de Profesor, Tercera Escala Magisterial, Jornada Laboral 30 Horas, acreditando un total de 40 años, 08 meses y 01 día de servicios pensionables para el régimen del Decreto Ley N° 20530, incluido 03 años de formación Profesional.

ARTÍCULO 2°.- Disponer el pago de la pensión de sobrevivientes - viudez a favor de **MARIA ELISA QUISPE CARPIO**, a partir del 11 de noviembre de 2021, por la suma de S/ 936.12, equivalente al 50% del monto de la pensión de cesantía que tenía derecho a percibir su causante a la fecha de fallecimiento.

ARTÍCULO 3°.- Disponer que la **UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO**, proceda a efectuar el pago de las pensiones devengadas por la





PERÚ

Ministerio
de Economía
y Finanzas

Oficina de
Normalización
Previsional

Dirección de
Producción

**“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia,
y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”**

suma de S/ 27,449.32, la misma que debe ser actualizada hasta el mes anterior al primer abono, monto al que debe descontarse la suma abonada por concepto de pensión provisional, en caso de corresponder; así como los intereses legales por la suma de S/ 1,003.47, suma que deberá ser actualizada hasta la fecha de cancelación de los devengados, con los descuentos que correspondan.

ARTÍCULO 4°.- Poner en conocimiento el contenido de la presente resolución a la **UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO**, para que proceda a efectuar el pago de la pensión de viudez, devengados e intereses legales, según lo dispuesto por la Nonagésima Séptima Disposición Complementaria Final de la Ley N° 29951, cuyos montos obran en las liquidaciones adjuntas a la presente resolución, los mismos que están afectos a los descuentos de ley.

ARTÍCULO 5°.- Establecer que el goce de la pensión de sobrevivientes se encuentra condicionado a lo establecido por los artículos 54° y 55° del Decreto Ley N° 20530, modificado por la Ley N° 28449.

ARTÍCULO 6°.- La Pensión está afecta al descuento del 4% mensual para prestaciones de salud, de conformidad con el inciso b) del artículo 6° de la Ley N° 26790 modificada por la Ley N° 28791, con excepción de los aguinaldos o gratificaciones a ser abonados en los meses de julio y diciembre desde el año 2011 en adelante, en aplicación de las Leyes N° 29714 y N° 30334.

ARTÍCULO 7°.- La autoridad administrativa se reserva el derecho de comprobar la veracidad de la información presentada, el cumplimiento de la normatividad sustantiva y aplicar las sanciones pertinentes en caso que la información presentada no sea veraz, en aplicación del numeral 1.16 del artículo IV, del Título Preliminar del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por el Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, referente al Principio de Privilegio de Controles Posteriores.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE



CUADRO DE DEVENGADOS

APELLIDOS Y NOMBRES: QUISPE CARPIO MARIA ELISA
Nº DNI: 01841906

CUENTA:

PERIODO				MONTO POR COBRAR				SALDO BRUTO		SEGURO SOCIAL	SALDO NETO	
MES	AÑO	Inicio	Fin	Debe Cobrar	Escolaridad / Aguinaldo o Gratificación	Otros	Total Debe Cobrar	Devengado Bruto	Devengado Bruto Conversión (Nuevos Soles)	Seguro Social de Salud (Nuevos Soles)	Devengado Neto (Nuevos Soles)	DEVENGADO ACUMULADO (Nuevos Soles)
Noviembre	2021	11/11/2021	30/11/2021	624.08			624.08	624.08	624.08000	24.96320	599.11680	599.12
Diciembre	2021	01/12/2021	31/12/2021	936.12	150.00		1,086.12	1,086.12	1,086.12000	37.44480	1,048.67520	1,647.79
Enero	2022	01/01/2022	31/01/2022	936.12	200.00		1,136.12	1,136.12	1,136.12000	37.44480	1,098.67520	2,746.47
Febrero	2022	01/02/2022	28/02/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	3,645.14
Marzo	2022	01/03/2022	31/03/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	4,543.82
Abril	2022	01/04/2022	30/04/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	5,442.49
Mayo	2022	01/05/2022	31/05/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	6,341.17
Junio	2022	01/06/2022	30/06/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	7,239.84
Julio	2022	01/07/2022	31/07/2022	936.12	150.00		1,086.12	1,086.12	1,086.12000	37.44480	1,048.67520	8,288.52
Agosto	2022	01/08/2022	31/08/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	9,187.19
Septiembre	2022	01/09/2022	30/09/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	10,085.87
Octubre	2022	01/10/2022	31/10/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	10,984.54
Noviembre	2022	01/11/2022	30/11/2022	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	11,883.22
Diciembre	2022	01/12/2022	31/12/2022	936.12	150.00		1,086.12	1,086.12	1,086.12000	37.44480	1,048.67520	12,931.89
Enero	2023	01/01/2023	31/01/2023	936.12	200.00		1,136.12	1,136.12	1,136.12000	37.44480	1,098.67520	14,030.57
Febrero	2023	01/02/2023	28/02/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	14,929.24
Marzo	2023	01/03/2023	31/03/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	15,827.92
Abril	2023	01/04/2023	30/04/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	16,726.60
Mayo	2023	01/05/2023	31/05/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	17,625.27
Junio	2023	01/06/2023	30/06/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	18,523.95
Julio	2023	01/07/2023	31/07/2023	936.12	150.00		1,086.12	1,086.12	1,086.12000	37.44480	1,048.67520	19,572.62
Agosto	2023	01/08/2023	31/08/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	20,471.30
Septiembre	2023	01/09/2023	30/09/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	21,369.97
Octubre	2023	01/10/2023	31/10/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	22,268.65
Noviembre	2023	01/11/2023	30/11/2023	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	23,167.32
Diciembre	2023	01/12/2023	31/12/2023	936.12	150.00		1,086.12	1,086.12	1,086.12000	37.44480	1,048.67520	24,216.00
Enero	2024	01/01/2024	31/01/2024	936.12	400.00		1,336.12	1,336.12	1,336.12000	37.44480	1,298.67520	25,514.67
Febrero	2024	01/02/2024	29/02/2024	936.12			936.12	936.12	936.12000	37.44480	898.67520	26,413.35
TOTAL				25,899.32	1,550.00	0.00	27,449.32	27,449.32	27,449.32	1,035.97	26,413.35	

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según período de devengado)
11/11/2021	12/11/2021	0.90	A	E	0.00002489	29.96	0.00	0.00	0.17		
12/11/2021	13/11/2021	0.90	A	E	0.00002489	59.91	0.00	0.00			
13/11/2021	14/11/2021	0.90	A	E	0.00002489	89.87	0.00	0.00			
14/11/2021	15/11/2021	0.91	A	E	0.00002516	119.82	0.00	0.01			
15/11/2021	16/11/2021	0.93	A	E	0.00002571	149.78	0.00	0.01			
16/11/2021	17/11/2021	0.93	A	E	0.00002571	179.74	0.00	0.02			
17/11/2021	18/11/2021	0.94	A	E	0.00002599	209.69	0.01	0.02			
18/11/2021	19/11/2021	0.93	A	E	0.00002571	239.65	0.01	0.03			
19/11/2021	20/11/2021	0.93	A	E	0.00002571	269.60	0.01	0.03			
20/11/2021	21/11/2021	0.93	A	E	0.00002571	299.56	0.01	0.04			
21/11/2021	22/11/2021	0.94	A	E	0.00002599	329.51	0.01	0.05			
22/11/2021	23/11/2021	0.94	A	E	0.00002599	359.47	0.01	0.06			
23/11/2021	24/11/2021	0.95	A	E	0.00002626	389.43	0.01	0.07			
24/11/2021	25/11/2021	0.96	A	E	0.00002654	419.38	0.01	0.08			
25/11/2021	26/11/2021	0.99	A	E	0.00002737	449.34	0.01	0.09			
26/11/2021	27/11/2021	0.99	A	E	0.00002737	479.29	0.01	0.11			
27/11/2021	28/11/2021	0.99	A	E	0.00002737	509.25	0.01	0.12			
28/11/2021	29/11/2021	0.99	A	E	0.00002737	539.21	0.01	0.14			
29/11/2021	30/11/2021	1.00	A	E	0.00002764	569.16	0.02	0.15			
30/11/2021	01/12/2021	0.99	A	E	0.00002737	599.12	0.02	0.17			
01/12/2021	02/12/2021	0.98	A	E	0.00002709	632.95	0.02	0.18	1.02		
02/12/2021	03/12/2021	0.99	A	E	0.00002737	666.77	0.02	0.20			
03/12/2021	04/12/2021	0.99	A	E	0.00002737	700.60	0.02	0.22			
04/12/2021	05/12/2021	0.99	A	E	0.00002737	734.43	0.02	0.24			
05/12/2021	06/12/2021	1.00	A	E	0.00002764	768.26	0.02	0.26			
06/12/2021	07/12/2021	1.01	A	E	0.00002800	802.09	0.02	0.29			
07/12/2021	08/12/2021	1.01	A	E	0.00002792	835.91	0.02	0.31			
08/12/2021	09/12/2021	1.01	A	E	0.00002792	869.74	0.02	0.33			
09/12/2021	10/12/2021	1.00	A	E	0.00002764	903.57	0.02	0.36			
10/12/2021	11/12/2021	1.00	A	E	0.00002764	937.40	0.03	0.38			
11/12/2021	12/12/2021	1.00	A	E	0.00002764	971.23	0.03	0.41			
12/12/2021	13/12/2021	1.02	A	E	0.00002819	1,005.06	0.03	0.44			
13/12/2021	14/12/2021	1.02	A	E	0.00002819	1,038.88	0.03	0.47			
14/12/2021	15/12/2021	1.02	A	E	0.00002819	1,072.71	0.03	0.50			
15/12/2021	16/12/2021	1.03	A	E	0.00002847	1,106.54	0.03	0.53			
16/12/2021	17/12/2021	1.03	A	E	0.00002847	1,140.37	0.03	0.56			
17/12/2021	18/12/2021	1.03	A	E	0.00002847	1,174.20	0.03	0.60			
18/12/2021	19/12/2021	1.03	A	E	0.00002847	1,208.02	0.03	0.63			
19/12/2021	20/12/2021	1.05	A	E	0.00002902	1,241.85	0.04	0.67			
20/12/2021	21/12/2021	1.04	A	E	0.00002874	1,275.68	0.04	0.70			
21/12/2021	22/12/2021	1.04	A	E	0.00002874	1,309.51	0.04	0.74			
22/12/2021	23/12/2021	1.05	A	E	0.00002902	1,343.34	0.04	0.78			
23/12/2021	24/12/2021	1.09	A	E	0.00003011	1,377.17	0.04	0.82			
24/12/2021	25/12/2021	1.09	A	E	0.00003011	1,410.99	0.04	0.86			
25/12/2021	26/12/2021	1.09	A	E	0.00003011	1,444.82	0.04	0.91			
26/12/2021	27/12/2021	1.09	A	E	0.00003011	1,478.65	0.04	0.95			
27/12/2021	28/12/2021	1.08	A	E	0.00002984	1,512.48	0.05	1.00			
28/12/2021	29/12/2021	1.10	A	E	0.00003039	1,546.31	0.05	1.04			
29/12/2021	30/12/2021	1.09	A	E	0.00003011	1,580.14	0.05	1.09			
30/12/2021	31/12/2021	1.10	A	E	0.00003039	1,613.96	0.05	1.14			
31/12/2021	01/01/2022	1.10	A	E	0.00003039	1,647.79	0.05	1.19			
01/01/2022	02/01/2022	1.10	A	E	0.00003039	1,683.23	0.05	1.24	2.15		
02/01/2022	03/01/2022	1.10	A	E	0.00003039	1,718.67	0.05	1.29			
03/01/2022	04/01/2022	1.07	A	E	0.00002956	1,754.12	0.05	1.35			
04/01/2022	05/01/2022	1.06	A	E	0.00002929	1,789.56	0.05	1.40			
05/01/2022	06/01/2022	1.06	A	E	0.00002929	1,825.00	0.05	1.45			
06/01/2022	07/01/2022	1.07	A	E	0.00002956	1,860.44	0.05	1.51			
07/01/2022	08/01/2022	1.07	A	E	0.00002956	1,895.88	0.06	1.56			
08/01/2022	09/01/2022	1.07	A	E	0.00002956	1,931.32	0.06	1.62			
09/01/2022	10/01/2022	1.08	A	E	0.00002984	1,966.76	0.06	1.68			
10/01/2022	11/01/2022	1.08	A	E	0.00002984	2,002.20	0.06	1.74			
11/01/2022	12/01/2022	1.09	A	E	0.00003011	2,037.64	0.06	1.80			
12/01/2022	13/01/2022	1.11	A	E	0.00003066	2,073.09	0.06	1.86			
13/01/2022	14/01/2022	1.11	A	E	0.00003066	2,108.53	0.06	1.93			
14/01/2022	15/01/2022	1.11	A	E	0.00003066	2,143.97	0.07	1.99			
15/01/2022	16/01/2022	1.11	A	E	0.00003066	2,179.41	0.07	2.06			
16/01/2022	17/01/2022	1.12	A	E	0.00003094	2,214.85	0.07	2.13			
17/01/2022	18/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,250.29	0.07	2.20			
18/01/2022	19/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,285.73	0.07	2.27			
19/01/2022	20/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,321.17	0.07	2.34			
20/01/2022	21/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,356.61	0.07	2.42			
21/01/2022	22/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,392.06	0.07	2.49			
22/01/2022	23/01/2022	1.13	A	E	0.00003121	2,427.50	0.08	2.57			
23/01/2022	24/01/2022	1.14	A	E	0.00003149	2,462.94	0.08	2.65			
24/01/2022	25/01/2022	1.14	A	E	0.00003149	2,498.38	0.08	2.72			
25/01/2022	26/01/2022	1.15	A	E	0.00003176	2,533.82	0.08	2.80			
26/01/2022	27/01/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,569.26	0.09	2.89			
27/01/2022	28/01/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,604.70	0.09	2.98			
28/01/2022	29/01/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,640.14	0.09	3.07			
29/01/2022	30/01/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,675.58	0.09	3.15			
30/01/2022	31/01/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,711.03	0.09	3.25			
31/01/2022	01/02/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,746.47	0.09	3.34			
01/02/2022	02/02/2022	1.17	A	E	0.00003231	2,778.56	0.09	3.43			
02/02/2022	03/02/2022	1.21	A	E	0.00003341	2,810.66	0.09	3.52			
03/02/2022	04/02/2022	1.23	A	E	0.00003396	2,842.75	0.10	3.62			
04/02/2022	05/02/2022	1.23	A	E	0.00003396	2,874.85	0.10	3.71			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:

Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA

01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
05/02/2022	06/02/2022	1.23	A	E	0.00003396	2,906.94	0.10	3.81	3.27		
06/02/2022	07/02/2022	1.25	A	E	0.00003451	2,939.04	0.10	3.91			
07/02/2022	08/02/2022	1.26	A	E	0.00003478	2,971.14	0.10	4.02			
08/02/2022	09/02/2022	1.27	A	E	0.00003506	3,003.23	0.11	4.12			
09/02/2022	10/02/2022	1.30	A	E	0.00003588	3,035.33	0.11	4.23			
10/02/2022	11/02/2022	1.30	A	E	0.00003588	3,067.42	0.11	4.34			
11/02/2022	12/02/2022	1.30	A	E	0.00003588	3,099.52	0.11	4.45			
12/02/2022	13/02/2022	1.30	A	E	0.00003588	3,131.61	0.11	4.57			
13/02/2022	14/02/2022	1.37	A	E	0.00003780	3,163.71	0.12	4.69			
14/02/2022	15/02/2022	1.33	A	E	0.00003670	3,195.80	0.12	4.80			
15/02/2022	16/02/2022	1.33	A	E	0.00003670	3,227.90	0.12	4.92			
16/02/2022	17/02/2022	1.33	A	E	0.00003670	3,260.00	0.12	5.04			
17/02/2022	18/02/2022	1.34	A	E	0.00003698	3,292.09	0.12	5.16			
18/02/2022	19/02/2022	1.34	A	E	0.00003698	3,324.19	0.12	5.29			
19/02/2022	20/02/2022	1.34	A	E	0.00003698	3,356.28	0.12	5.41			
20/02/2022	21/02/2022	1.35	A	E	0.00003725	3,388.38	0.13	5.54			
21/02/2022	22/02/2022	1.36	A	E	0.00003752	3,420.47	0.13	5.66			
22/02/2022	23/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,452.57	0.13	5.80			
23/02/2022	24/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,484.66	0.13	5.93			
24/02/2022	25/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,516.76	0.13	6.06			
25/02/2022	26/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,548.86	0.14	6.20			
26/02/2022	27/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,580.95	0.14	6.33			
27/02/2022	28/02/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,613.05	0.14	6.47			
28/02/2022	01/03/2022	1.38	A	E	0.00003807	3,645.14	0.14	6.61			
01/03/2022	02/03/2022	1.41	A	E	0.00003889	3,674.13	0.14	6.75	5.17		
02/03/2022	03/03/2022	1.41	A	E	0.00003889	3,703.12	0.14	6.90			
03/03/2022	04/03/2022	1.41	A	E	0.00003889	3,732.11	0.15	7.04			
04/03/2022	05/03/2022	1.41	A	E	0.00003889	3,761.10	0.15	7.19			
05/03/2022	06/03/2022	1.41	A	E	0.00003889	3,790.09	0.15	7.34			
06/03/2022	07/03/2022	1.42	A	E	0.00003917	3,819.08	0.15	7.49			
07/03/2022	08/03/2022	1.43	A	E	0.00003944	3,848.07	0.15	7.64			
08/03/2022	09/03/2022	1.44	A	E	0.00003972	3,877.06	0.15	7.79			
09/03/2022	10/03/2022	1.45	A	E	0.00003999	3,906.05	0.16	7.95			
10/03/2022	11/03/2022	1.46	A	E	0.00004026	3,935.04	0.16	8.11			
11/03/2022	12/03/2022	1.46	A	E	0.00004026	3,964.03	0.16	8.27			
12/03/2022	13/03/2022	1.46	A	E	0.00004026	3,993.02	0.16	8.43			
13/03/2022	14/03/2022	1.48	A	E	0.00004081	4,022.01	0.16	8.59			
14/03/2022	15/03/2022	1.47	A	E	0.00004054	4,051.00	0.16	8.75			
15/03/2022	16/03/2022	1.49	A	E	0.00004108	4,079.99	0.17	8.92			
16/03/2022	17/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,108.97	0.17	9.09			
17/03/2022	18/03/2022	1.49	A	E	0.00004108	4,137.96	0.17	9.26			
18/03/2022	19/03/2022	1.49	A	E	0.00004108	4,166.95	0.17	9.43			
19/03/2022	20/03/2022	1.49	A	E	0.00004108	4,195.94	0.17	9.61			
20/03/2022	21/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,224.93	0.17	9.78			
21/03/2022	22/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,253.92	0.18	9.96			
22/03/2022	23/03/2022	1.51	A	E	0.00004163	4,282.91	0.18	10.13			
23/03/2022	24/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,311.90	0.18	10.31			
24/03/2022	25/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,340.89	0.18	10.49			
25/03/2022	26/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,369.88	0.18	10.67			
26/03/2022	27/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,398.87	0.18	10.86			
27/03/2022	28/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,427.86	0.18	11.04			
28/03/2022	29/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,456.85	0.18	11.22			
29/03/2022	30/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,485.84	0.19	11.41			
30/03/2022	31/03/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,514.83	0.19	11.60			
31/03/2022	01/04/2022	1.47	A	E	0.00004054	4,543.82	0.18	11.78			
01/04/2022	02/04/2022	1.47	A	E	0.00004054	4,573.77	0.19	11.96	6.56		
02/04/2022	03/04/2022	1.47	A	E	0.00004054	4,603.73	0.19	12.15			
03/04/2022	04/04/2022	1.48	A	E	0.00004081	4,633.69	0.19	12.34			
04/04/2022	05/04/2022	1.48	A	E	0.00004081	4,663.64	0.19	12.53			
05/04/2022	06/04/2022	1.50	A	E	0.00004136	4,693.60	0.19	12.72			
06/04/2022	07/04/2022	1.52	A	E	0.00004191	4,723.55	0.20	12.92			
07/04/2022	08/04/2022	1.52	A	E	0.00004191	4,753.51	0.20	13.12			
08/04/2022	09/04/2022	1.52	A	E	0.00004191	4,783.46	0.20	13.32			
09/04/2022	10/04/2022	1.52	A	E	0.00004191	4,813.42	0.20	13.52			
10/04/2022	11/04/2022	1.56	A	E	0.00004300	4,843.38	0.21	13.73			
11/04/2022	12/04/2022	1.56	A	E	0.00004300	4,873.33	0.21	13.94			
12/04/2022	13/04/2022	1.57	A	E	0.00004327	4,903.29	0.21	14.15			
13/04/2022	14/04/2022	1.57	A	E	0.00004327	4,933.24	0.21	14.37			
14/04/2022	15/04/2022	1.57	A	E	0.00004327	4,963.20	0.21	14.58			
15/04/2022	16/04/2022	1.57	A	E	0.00004327	4,993.16	0.22	14.80			
16/04/2022	17/04/2022	1.57	A	E	0.00004327	5,023.11	0.22	15.02			
17/04/2022	18/04/2022	1.58	A	E	0.00004355	5,053.07	0.22	15.24			
18/04/2022	19/04/2022	1.59	A	E	0.00004382	5,083.02	0.22	15.46			
19/04/2022	20/04/2022	1.61	A	E	0.00004437	5,112.98	0.23	15.69			
20/04/2022	21/04/2022	1.61	A	E	0.00004437	5,142.93	0.23	15.91			
21/04/2022	22/04/2022	1.63	A	E	0.00004491	5,172.89	0.23	16.15			
22/04/2022	23/04/2022	1.63	A	E	0.00004491	5,202.85	0.23	16.38			
23/04/2022	24/04/2022	1.63	A	E	0.00004491	5,232.80	0.24	16.61			
24/04/2022	25/04/2022	1.63	A	E	0.00004491	5,262.76	0.24	16.85			
25/04/2022	26/04/2022	1.63	A	E	0.00004491	5,292.71	0.24	17.09			
26/04/2022	27/04/2022	1.66	A	E	0.00004573	5,322.67	0.24	17.33			
27/04/2022	28/04/2022	1.67	A	E	0.00004601	5,352.63	0.25	17.58			
28/04/2022	29/04/2022	1.71	A	E	0.00004710	5,382.58	0.25	17.83			
29/04/2022	30/04/2022	1.71	A	E	0.00004710	5,412.54	0.25	18.09			
30/04/2022	01/05/2022	1.71	A	E	0.00004710	5,442.49	0.26	18.34			
01/05/2022	02/05/2022	1.69	A	E	0.00004655	5,471.48	0.25	18.60			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
02/05/2022	03/05/2022	1.72	A	E	0.00004737	5,500.47	0.26	18.86	9.39		
03/05/2022	04/05/2022	1.72	A	E	0.00004737	5,529.46	0.26	19.12			
04/05/2022	05/05/2022	1.74	A	E	0.00004792	5,558.45	0.27	19.39			
05/05/2022	06/05/2022	1.75	A	E	0.00004819	5,587.44	0.27	19.66			
06/05/2022	07/05/2022	1.75	A	E	0.00004819	5,616.43	0.27	19.93			
07/05/2022	08/05/2022	1.75	A	E	0.00004819	5,645.42	0.27	20.20			
08/05/2022	09/05/2022	1.79	A	E	0.00004928	5,674.41	0.28	20.48			
09/05/2022	10/05/2022	1.82	A	E	0.00005010	5,703.40	0.29	20.76			
10/05/2022	11/05/2022	1.83	A	E	0.00005038	5,732.39	0.29	21.05			
11/05/2022	12/05/2022	1.83	A	E	0.00005038	5,761.38	0.29	21.34			
12/05/2022	13/05/2022	1.83	A	E	0.00005038	5,790.37	0.29	21.63			
13/05/2022	14/05/2022	1.83	A	E	0.00005038	5,819.36	0.29	21.93			
14/05/2022	15/05/2022	1.83	A	E	0.00005038	5,848.35	0.29	22.22			
15/05/2022	16/05/2022	1.86	A	E	0.00005119	5,877.34	0.30	22.52			
16/05/2022	17/05/2022	1.88	A	E	0.00005174	5,906.33	0.31	22.83			
17/05/2022	18/05/2022	1.89	A	E	0.00005201	5,935.31	0.31	23.14			
18/05/2022	19/05/2022	1.89	A	E	0.00005201	5,964.30	0.31	23.45			
19/05/2022	20/05/2022	1.89	A	E	0.00005201	5,993.29	0.31	23.76			
20/05/2022	21/05/2022	1.89	A	E	0.00005201	6,022.28	0.31	24.07			
21/05/2022	22/05/2022	1.89	A	E	0.00005201	6,051.27	0.31	24.39			
22/05/2022	23/05/2022	1.91	A	E	0.00005256	6,080.26	0.32	24.71			
23/05/2022	24/05/2022	1.93	A	E	0.00005310	6,109.25	0.32	25.03			
24/05/2022	25/05/2022	1.93	A	E	0.00005310	6,138.24	0.33	25.36			
25/05/2022	26/05/2022	1.97	A	E	0.00005419	6,167.23	0.33	25.69			
26/05/2022	27/05/2022	1.97	A	E	0.00005419	6,196.22	0.34	26.03			
27/05/2022	28/05/2022	1.97	A	E	0.00005419	6,225.21	0.34	26.36			
28/05/2022	29/05/2022	1.97	A	E	0.00005419	6,254.20	0.34	26.70			
29/05/2022	30/05/2022	1.99	A	E	0.00005474	6,283.19	0.34	27.05			
30/05/2022	31/05/2022	1.99	A	E	0.00005474	6,312.18	0.35	27.39			
31/05/2022	01/06/2022	1.95	A	E	0.00005365	6,341.17	0.34	27.73			
01/06/2022	02/06/2022	1.94	A	E	0.00005337	6,371.12	0.34	28.07	11.74		
02/06/2022	03/06/2022	1.95	A	E	0.00005365	6,401.08	0.34	28.42			
03/06/2022	04/06/2022	1.95	A	E	0.00005365	6,431.04	0.35	28.76			
04/06/2022	05/06/2022	1.95	A	E	0.00005365	6,460.99	0.35	29.11			
05/06/2022	06/06/2022	1.97	A	E	0.00005419	6,490.95	0.35	29.46			
06/06/2022	07/06/2022	2.03	A	E	0.00005583	6,520.90	0.36	29.82			
07/06/2022	08/06/2022	2.03	A	E	0.00005583	6,550.86	0.37	30.19			
08/06/2022	09/06/2022	2.07	A	E	0.00005691	6,580.81	0.37	30.56			
09/06/2022	10/06/2022	2.07	A	E	0.00005691	6,610.77	0.38	30.94			
10/06/2022	11/06/2022	2.07	A	E	0.00005691	6,640.73	0.38	31.32			
11/06/2022	12/06/2022	2.07	A	E	0.00005691	6,670.68	0.38	31.70			
12/06/2022	13/06/2022	2.09	A	E	0.00005746	6,700.64	0.39	32.08			
13/06/2022	14/06/2022	2.08	A	E	0.00005719	6,730.59	0.38	32.47			
14/06/2022	15/06/2022	2.10	A	E	0.00005773	6,760.55	0.39	32.86			
15/06/2022	16/06/2022	2.09	A	E	0.00005746	6,790.51	0.39	33.25			
16/06/2022	17/06/2022	2.12	A	E	0.00005828	6,820.46	0.40	33.65			
17/06/2022	18/06/2022	2.12	A	E	0.00005828	6,850.42	0.40	34.05			
18/06/2022	19/06/2022	2.12	A	E	0.00005828	6,880.37	0.40	34.45			
19/06/2022	20/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	6,910.33	0.40	34.85			
20/06/2022	21/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	6,940.28	0.41	35.26			
21/06/2022	22/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	6,970.24	0.41	35.67			
22/06/2022	23/06/2022	2.14	A	E	0.00005882	7,000.20	0.41	36.08			
23/06/2022	24/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	7,030.15	0.41	36.49			
24/06/2022	25/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	7,060.11	0.41	36.90			
25/06/2022	26/06/2022	2.13	A	E	0.00005855	7,090.06	0.42	37.32			
26/06/2022	27/06/2022	2.20	A	E	0.00006045	7,120.02	0.43	37.75			
27/06/2022	28/06/2022	2.20	A	E	0.00006045	7,149.98	0.43	38.18			
28/06/2022	29/06/2022	2.20	A	E	0.00006045	7,179.93	0.43	38.61			
29/06/2022	30/06/2022	2.18	A	E	0.00005991	7,209.89	0.43	39.05			
30/06/2022	01/07/2022	2.14	A	E	0.00005882	7,239.84	0.43	39.47			
01/07/2022	02/07/2022	2.14	A	E	0.00005882	7,273.67	0.43	39.90			
02/07/2022	03/07/2022	2.14	A	E	0.00005882	7,307.50	0.43	40.33			
03/07/2022	04/07/2022	2.22	A	E	0.00006099	7,341.33	0.45	40.78			
04/07/2022	05/07/2022	2.24	A	E	0.00006154	7,375.16	0.45	41.23			
05/07/2022	06/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	7,408.98	0.47	41.71			
06/07/2022	07/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	7,442.81	0.48	42.18			
07/07/2022	08/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	7,476.64	0.48	42.66			
08/07/2022	09/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	7,510.47	0.48	43.14			
09/07/2022	10/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	7,544.30	0.48	43.62			
10/07/2022	11/07/2022	2.34	A	E	0.00006425	7,578.13	0.49	44.10			
11/07/2022	12/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	7,611.95	0.49	44.59			
12/07/2022	13/07/2022	2.29	A	E	0.00006290	7,645.78	0.48	45.07			
13/07/2022	14/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	7,679.61	0.49	45.56			
14/07/2022	15/07/2022	2.30	A	E	0.00006317	7,713.44	0.49	46.05			
15/07/2022	16/07/2022	2.30	A	E	0.00006317	7,747.27	0.49	46.54			
16/07/2022	17/07/2022	2.30	A	E	0.00006317	7,781.09	0.49	47.03			
17/07/2022	18/07/2022	2.31	A	E	0.00006344	7,814.92	0.50	47.52			
18/07/2022	19/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	7,848.75	0.50	48.03			
19/07/2022	20/07/2022	2.34	A	E	0.00006425	7,882.58	0.51	48.53			
20/07/2022	21/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	7,916.41	0.51	49.04			
21/07/2022	22/07/2022	2.27	A	E	0.00006235	7,950.24	0.50	49.54			
22/07/2022	23/07/2022	2.27	A	E	0.00006235	7,984.06	0.50	50.03			
23/07/2022	24/07/2022	2.27	A	E	0.00006235	8,017.89	0.50	50.53			
24/07/2022	25/07/2022	2.33	A	E	0.00006398	8,051.72	0.52	51.05			
25/07/2022	26/07/2022	2.34	A	E	0.00006425	8,085.55	0.52	51.57			
26/07/2022	27/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	8,119.38	0.52	52.09			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES: QUISPE CARPIO MARIA ELISA
Nº DNI: 01841906

CUENTA: 0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
27/07/2022	28/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	8,153.21	0.52	52.60	15.23		
28/07/2022	29/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	8,187.03	0.52	53.13			
29/07/2022	30/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	8,220.86	0.52	53.65			
30/07/2022	31/07/2022	2.32	A	E	0.00006371	8,254.69	0.53	54.18			
31/07/2022	01/08/2022	2.30	A	E	0.00006317	8,288.52	0.52	54.70			
01/08/2022	02/08/2022	2.34	A	E	0.00006425	8,317.51	0.53	55.23	18.47		
02/08/2022	03/08/2022	2.36	A	E	0.00006480	8,346.50	0.54	55.77			
03/08/2022	04/08/2022	2.36	A	E	0.00006480	8,375.49	0.54	56.32			
04/08/2022	05/08/2022	2.36	A	E	0.00006480	8,404.48	0.54	56.86			
05/08/2022	06/08/2022	2.36	A	E	0.00006480	8,433.47	0.55	57.41			
06/08/2022	07/08/2022	2.36	A	E	0.00006480	8,462.46	0.55	57.96			
07/08/2022	08/08/2022	2.30	A	E	0.00006317	8,491.45	0.54	58.49			
08/08/2022	09/08/2022	2.43	A	E	0.00006670	8,520.43	0.57	59.06			
09/08/2022	10/08/2022	2.45	A	E	0.00006724	8,549.42	0.57	59.64			
10/08/2022	11/08/2022	2.43	A	E	0.00006670	8,578.41	0.57	60.21			
11/08/2022	12/08/2022	2.52	A	E	0.00006913	8,607.40	0.60	60.80			
12/08/2022	13/08/2022	2.52	A	E	0.00006913	8,636.39	0.60	61.40			
13/08/2022	14/08/2022	2.52	A	E	0.00006913	8,665.38	0.60	62.00			
14/08/2022	15/08/2022	2.46	A	E	0.00006751	8,694.37	0.59	62.59			
15/08/2022	16/08/2022	2.48	A	E	0.00006805	8,723.36	0.59	63.18			
16/08/2022	17/08/2022	2.49	A	E	0.00006832	8,752.35	0.60	63.78			
17/08/2022	18/08/2022	2.51	A	E	0.00006886	8,781.34	0.60	64.38			
18/08/2022	19/08/2022	2.50	A	E	0.00006859	8,810.33	0.60	64.99			
19/08/2022	20/08/2022	2.50	A	E	0.00006859	8,839.32	0.61	65.59			
20/08/2022	21/08/2022	2.50	A	E	0.00006859	8,868.31	0.61	66.20			
21/08/2022	22/08/2022	2.53	A	E	0.00006941	8,897.30	0.62	66.82			
22/08/2022	23/08/2022	2.54	A	E	0.00006968	8,926.29	0.62	67.44			
23/08/2022	24/08/2022	2.53	A	E	0.00006941	8,955.28	0.62	68.06			
24/08/2022	25/08/2022	2.53	A	E	0.00006941	8,984.27	0.62	68.69			
25/08/2022	26/08/2022	2.55	A	E	0.00006995	9,013.26	0.63	69.32			
26/08/2022	27/08/2022	2.55	A	E	0.00006995	9,042.25	0.63	69.95			
27/08/2022	28/08/2022	2.55	A	E	0.00006995	9,071.24	0.63	70.58			
28/08/2022	29/08/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,100.23	0.64	71.23			
29/08/2022	30/08/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,129.21	0.65	71.87			
30/08/2022	31/08/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,158.20	0.65	72.52			
31/08/2022	01/09/2022	2.55	A	E	0.00006995	9,187.19	0.64	73.16			
01/09/2022	02/09/2022	2.46	A	E	0.00006751	9,217.15	0.62	73.79	20.78		
02/09/2022	03/09/2022	2.46	A	E	0.00006751	9,247.11	0.62	74.41			
03/09/2022	04/09/2022	2.46	A	E	0.00006751	9,277.06	0.63	75.04			
04/09/2022	05/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,307.02	0.66	75.70			
05/09/2022	06/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,336.97	0.66	76.36			
06/09/2022	07/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,366.93	0.66	77.02			
07/09/2022	08/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,396.88	0.66	77.68			
08/09/2022	09/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,426.84	0.67	78.35			
09/09/2022	10/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,456.80	0.67	79.02			
10/09/2022	11/09/2022	2.58	A	E	0.00007076	9,486.75	0.67	79.69			
11/09/2022	12/09/2022	2.63	A	E	0.00007211	9,516.71	0.69	80.38			
12/09/2022	13/09/2022	2.64	A	E	0.00007238	9,546.66	0.69	81.07			
13/09/2022	14/09/2022	2.66	A	E	0.00007293	9,576.62	0.70	81.77			
14/09/2022	15/09/2022	2.66	A	E	0.00007293	9,606.58	0.70	82.47			
15/09/2022	16/09/2022	2.63	A	E	0.00007211	9,636.53	0.69	83.16			
16/09/2022	17/09/2022	2.63	A	E	0.00007211	9,666.49	0.70	83.86			
17/09/2022	18/09/2022	2.63	A	E	0.00007211	9,696.44	0.70	84.56			
18/09/2022	19/09/2022	2.65	A	E	0.00007266	9,726.40	0.71	85.27			
19/09/2022	20/09/2022	2.66	A	E	0.00007293	9,756.35	0.71	85.98			
20/09/2022	21/09/2022	2.67	A	E	0.00007320	9,786.31	0.72	86.69			
21/09/2022	22/09/2022	2.64	A	E	0.00007238	9,816.27	0.71	87.40			
22/09/2022	23/09/2022	2.64	A	E	0.00007238	9,846.22	0.71	88.12			
23/09/2022	24/09/2022	2.64	A	E	0.00007238	9,876.18	0.71	88.83			
24/09/2022	25/09/2022	2.64	A	E	0.00007238	9,906.13	0.72	89.55			
25/09/2022	26/09/2022	2.65	A	E	0.00007266	9,936.09	0.72	90.27			
26/09/2022	27/09/2022	2.69	A	E	0.00007374	9,966.05	0.73	91.01			
27/09/2022	28/09/2022	2.68	A	E	0.00007347	9,996.00	0.73	91.74			
28/09/2022	29/09/2022	2.68	A	E	0.00007347	10,025.96	0.74	92.48			
29/09/2022	30/09/2022	2.66	A	E	0.00007293	10,055.91	0.73	93.21			
30/09/2022	01/10/2022	2.66	A	E	0.00007293	10,085.87	0.74	93.95			
01/10/2022	02/10/2022	2.66	A	E	0.00007293	10,114.86	0.74	94.68			
02/10/2022	03/10/2022	2.59	A	E	0.00007103	10,143.85	0.72	95.40			
03/10/2022	04/10/2022	2.61	A	E	0.00007157	10,172.84	0.73	96.13			
04/10/2022	05/10/2022	2.67	A	E	0.00007320	10,201.83	0.75	96.88			
05/10/2022	06/10/2022	2.69	A	E	0.00007374	10,230.82	0.75	97.63			
06/10/2022	07/10/2022	2.70	A	E	0.00007401	10,259.81	0.76	98.39			
07/10/2022	08/10/2022	2.70	A	E	0.00007401	10,288.80	0.76	99.15			
08/10/2022	09/10/2022	2.70	A	E	0.00007401	10,317.78	0.76	99.92			
09/10/2022	10/10/2022	2.73	A	E	0.00007482	10,346.77	0.77	100.69			
10/10/2022	11/10/2022	2.74	A	E	0.00007509	10,375.76	0.78	101.47			
11/10/2022	12/10/2022	2.75	A	E	0.00007536	10,404.75	0.78	102.26			
12/10/2022	13/10/2022	2.76	A	E	0.00007563	10,433.74	0.79	103.04			
13/10/2022	14/10/2022	2.77	A	E	0.00007590	10,462.73	0.79	103.84			
14/10/2022	15/10/2022	2.77	A	E	0.00007590	10,491.72	0.80	104.63			
15/10/2022	16/10/2022	2.77	A	E	0.00007590	10,520.71	0.80	105.43			
16/10/2022	17/10/2022	2.76	A	E	0.00007563	10,549.70	0.80	106.23			
17/10/2022	18/10/2022	2.79	A	E	0.00007644	10,578.69	0.81	107.04			
18/10/2022	19/10/2022	2.78	A	E	0.00007617	10,607.68	0.81	107.85			
19/10/2022	20/10/2022	2.79	A	E	0.00007644	10,636.67	0.81	108.66			
20/10/2022	21/10/2022	2.79	A	E	0.00007644	10,665.66	0.82	109.48			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
21/10/2022	22/10/2022	2.79	A	E	0.00007644	10,694.65	0.82	110.29	24.72		
22/10/2022	23/10/2022	2.70	A	E	0.00007401	10,723.64	0.79	111.09			
23/10/2022	24/10/2022	2.78	A	E	0.00007617	10,752.63	0.82	111.91			
24/10/2022	25/10/2022	2.79	A	E	0.00007644	10,781.62	0.82	112.73			
25/10/2022	26/10/2022	2.85	A	E	0.00007806	10,810.61	0.84	113.57			
26/10/2022	27/10/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,839.60	0.84	114.42			
27/10/2022	28/10/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,868.59	0.85	115.26			
28/10/2022	29/10/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,897.58	0.85	116.11			
29/10/2022	30/10/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,926.56	0.85	116.96			
30/10/2022	31/10/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,955.55	0.85	117.81			
31/10/2022	01/11/2022	2.84	A	E	0.00007779	10,984.54	0.85	118.67			
01/11/2022	02/11/2022	2.84	A	E	0.00007779	11,014.50	0.86	119.52	27.58		
02/11/2022	03/11/2022	2.81	A	E	0.00007698	11,044.46	0.85	120.37			
03/11/2022	04/11/2022	2.82	A	E	0.00007725	11,074.41	0.86	121.23			
04/11/2022	05/11/2022	2.82	A	E	0.00007725	11,104.37	0.86	122.09			
05/11/2022	06/11/2022	2.82	A	E	0.00007725	11,134.32	0.86	122.95			
06/11/2022	07/11/2022	2.85	A	E	0.00007806	11,164.28	0.87	123.82			
07/11/2022	08/11/2022	2.89	A	E	0.00007914	11,194.23	0.89	124.71			
08/11/2022	09/11/2022	2.90	A	E	0.00007941	11,224.19	0.89	125.60			
09/11/2022	10/11/2022	2.91	A	E	0.00007968	11,254.15	0.90	126.49			
10/11/2022	11/11/2022	2.93	A	E	0.00008022	11,284.10	0.91	127.40			
11/11/2022	12/11/2022	2.93	A	E	0.00008022	11,314.06	0.91	128.31			
12/11/2022	13/11/2022	2.93	A	E	0.00008022	11,344.01	0.91	129.22			
13/11/2022	14/11/2022	2.96	A	E	0.00008103	11,373.97	0.92	130.14			
14/11/2022	15/11/2022	2.97	A	E	0.00008130	11,403.93	0.93	131.07			
15/11/2022	16/11/2022	3.00	A	E	0.00008211	11,433.88	0.94	132.00			
16/11/2022	17/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,463.84	0.94	132.94			
17/11/2022	18/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,493.79	0.94	133.88			
18/11/2022	19/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,523.75	0.94	134.82			
19/11/2022	20/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,553.70	0.94	135.76			
20/11/2022	21/11/2022	2.99	A	E	0.00008184	11,583.66	0.95	136.71			
21/11/2022	22/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,613.62	0.95	137.65			
22/11/2022	23/11/2022	2.98	A	E	0.00008157	11,643.57	0.95	138.60			
23/11/2022	24/11/2022	2.96	A	E	0.00008103	11,673.53	0.95	139.55			
24/11/2022	25/11/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,703.48	0.94	140.49			
25/11/2022	26/11/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,733.44	0.94	141.44			
26/11/2022	27/11/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,763.40	0.95	142.38			
27/11/2022	28/11/2022	2.96	A	E	0.00008103	11,793.35	0.96	143.34			
28/11/2022	29/11/2022	3.00	A	E	0.00008211	11,823.31	0.97	144.31			
29/11/2022	30/11/2022	3.00	A	E	0.00008211	11,853.26	0.97	145.28			
30/11/2022	01/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	11,883.22	0.96	146.24			
01/12/2022	02/12/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,917.05	0.96	147.20	31.35		
02/12/2022	03/12/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,950.88	0.96	148.16			
03/12/2022	04/12/2022	2.94	A	E	0.00008049	11,984.70	0.96	149.13			
04/12/2022	05/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,018.53	0.97	150.10			
05/12/2022	06/12/2022	2.97	A	E	0.00008130	12,052.36	0.98	151.08			
06/12/2022	07/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,086.19	0.98	152.05			
07/12/2022	08/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,120.02	0.98	153.03			
08/12/2022	09/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,153.85	0.98	154.02			
09/12/2022	10/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,187.67	0.98	155.00			
10/12/2022	11/12/2022	2.95	A	E	0.00008076	12,221.50	0.99	155.99			
11/12/2022	12/12/2022	2.93	A	E	0.00008022	12,255.33	0.98	156.97			
12/12/2022	13/12/2022	2.94	A	E	0.00008049	12,289.16	0.99	157.96			
13/12/2022	14/12/2022	2.94	A	E	0.00008049	12,322.99	0.99	158.95			
14/12/2022	15/12/2022	2.91	A	E	0.00007968	12,356.81	0.98	159.94			
15/12/2022	16/12/2022	2.96	A	E	0.00008103	12,390.64	1.00	160.94			
16/12/2022	17/12/2022	2.96	A	E	0.00008103	12,424.47	1.01	161.95			
17/12/2022	18/12/2022	2.96	A	E	0.00008103	12,458.30	1.01	162.96			
18/12/2022	19/12/2022	2.97	A	E	0.00008130	12,492.13	1.02	163.97			
19/12/2022	20/12/2022	2.99	A	E	0.00008184	12,525.96	1.03	165.00			
20/12/2022	21/12/2022	2.98	A	E	0.00008157	12,559.78	1.02	166.02			
21/12/2022	22/12/2022	2.97	A	E	0.00008130	12,593.61	1.02	167.04			
22/12/2022	23/12/2022	2.98	A	E	0.00008157	12,627.44	1.03	168.07			
23/12/2022	24/12/2022	2.98	A	E	0.00008157	12,661.27	1.03	169.11			
24/12/2022	25/12/2022	2.98	A	E	0.00008157	12,695.10	1.04	170.14			
25/12/2022	26/12/2022	2.99	A	E	0.00008184	12,728.93	1.04	171.18			
26/12/2022	27/12/2022	3.05	A	E	0.00008346	12,762.75	1.07	172.25			
27/12/2022	28/12/2022	3.03	A	E	0.00008292	12,796.58	1.06	173.31			
28/12/2022	29/12/2022	3.07	A	E	0.00008400	12,830.41	1.08	174.39			
29/12/2022	30/12/2022	3.03	A	E	0.00008292	12,864.24	1.07	175.46			
30/12/2022	31/12/2022	3.03	A	E	0.00008292	12,898.07	1.07	176.53			
31/12/2022	01/01/2023	3.03	A	E	0.00008292	12,931.89	1.07	177.60			
01/01/2023	02/01/2023	3.03	A	E	0.00008292	12,967.34	1.08	178.67			
02/01/2023	03/01/2023	3.03	A	E	0.00008292	13,002.78	1.08	179.75			
03/01/2023	04/01/2023	3.06	A	E	0.00008373	13,038.22	1.09	180.84			
04/01/2023	05/01/2023	3.08	A	E	0.00008427	13,073.66	1.10	181.94			
05/01/2023	06/01/2023	3.08	A	E	0.00008427	13,109.10	1.10	183.05			
06/01/2023	07/01/2023	3.08	A	E	0.00008427	13,144.54	1.11	184.16			
07/01/2023	08/01/2023	3.08	A	E	0.00008427	13,179.98	1.11	185.27			
08/01/2023	09/01/2023	3.11	A	E	0.00008508	13,215.42	1.12	186.39			
09/01/2023	10/01/2023	3.15	A	E	0.00008615	13,250.86	1.14	187.53			
10/01/2023	11/01/2023	3.18	A	E	0.00008696	13,286.31	1.16	188.69			
11/01/2023	12/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,321.75	1.16	189.85			
12/01/2023	13/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,357.19	1.17	191.02			
13/01/2023	14/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,392.63	1.17	192.18			
14/01/2023	15/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,428.07	1.17	193.36			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:

Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA

01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
15/01/2023	16/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,463.51	1.17	194.53	36.34		
16/01/2023	17/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,498.95	1.18	195.71			
17/01/2023	18/01/2023	3.19	A	E	0.00008723	13,534.39	1.18	196.89			
18/01/2023	19/01/2023	3.20	A	E	0.00008750	13,569.83	1.19	198.08			
19/01/2023	20/01/2023	3.18	A	E	0.00008696	13,605.28	1.18	199.26			
20/01/2023	21/01/2023	3.18	A	E	0.00008696	13,640.72	1.19	200.44			
21/01/2023	22/01/2023	3.18	A	E	0.00008696	13,676.16	1.19	201.63			
22/01/2023	23/01/2023	3.22	A	E	0.00008804	13,711.60	1.21	202.84			
23/01/2023	24/01/2023	3.22	A	E	0.00008804	13,747.04	1.21	204.05			
24/01/2023	25/01/2023	3.22	A	E	0.00008804	13,782.48	1.21	205.26			
25/01/2023	26/01/2023	3.25	A	E	0.00008885	13,817.92	1.23	206.49			
26/01/2023	27/01/2023	3.25	A	E	0.00008885	13,853.36	1.23	207.72			
27/01/2023	28/01/2023	3.25	A	E	0.00008885	13,888.81	1.23	208.96			
28/01/2023	29/01/2023	3.25	A	E	0.00008885	13,924.25	1.24	210.19			
29/01/2023	30/01/2023	3.28	A	E	0.00008965	13,959.69	1.25	211.45			
30/01/2023	31/01/2023	3.26	A	E	0.00008911	13,995.13	1.25	212.69			
31/01/2023	01/02/2023	3.25	A	E	0.00008885	14,030.57	1.25	213.94			
01/02/2023	02/02/2023	3.16	A	E	0.00008642	14,062.67	1.22	215.16	36.89		
02/02/2023	03/02/2023	3.20	A	E	0.00008750	14,094.76	1.23	216.39			
03/02/2023	04/02/2023	3.20	A	E	0.00008750	14,126.86	1.24	217.62			
04/02/2023	05/02/2023	3.20	A	E	0.00008750	14,158.95	1.24	218.86			
05/02/2023	06/02/2023	3.22	A	E	0.00008804	14,191.05	1.25	220.11			
06/02/2023	07/02/2023	3.23	A	E	0.00008831	14,223.14	1.26	221.37			
07/02/2023	08/02/2023	3.25	A	E	0.00008885	14,255.24	1.27	222.64			
08/02/2023	09/02/2023	3.27	A	E	0.00008938	14,287.33	1.28	223.91			
09/02/2023	10/02/2023	3.30	A	E	0.00009019	14,319.43	1.29	225.20			
10/02/2023	11/02/2023	3.30	A	E	0.00009019	14,351.53	1.29	226.50			
11/02/2023	12/02/2023	3.30	A	E	0.00009019	14,383.62	1.30	227.80			
12/02/2023	13/02/2023	3.39	A	E	0.00009261	14,415.72	1.34	229.13			
13/02/2023	14/02/2023	3.35	A	E	0.00009154	14,447.81	1.32	230.45			
14/02/2023	15/02/2023	3.37	A	E	0.00009207	14,479.91	1.33	231.79			
15/02/2023	16/02/2023	3.34	A	E	0.00009127	14,512.00	1.32	233.11			
16/02/2023	17/02/2023	3.35	A	E	0.00009154	14,544.10	1.33	234.44			
17/02/2023	18/02/2023	3.35	A	E	0.00009154	14,576.19	1.33	235.78			
18/02/2023	19/02/2023	3.35	A	E	0.00009154	14,608.29	1.34	237.11			
19/02/2023	20/02/2023	3.38	A	E	0.00009234	14,640.38	1.35	238.47			
20/02/2023	21/02/2023	3.37	A	E	0.00009207	14,672.48	1.35	239.82			
21/02/2023	22/02/2023	3.40	A	E	0.00009288	14,704.58	1.37	241.18			
22/02/2023	23/02/2023	3.39	A	E	0.00009261	14,736.67	1.36	242.55			
23/02/2023	24/02/2023	3.41	A	E	0.00009315	14,768.77	1.38	243.92			
24/02/2023	25/02/2023	3.41	A	E	0.00009315	14,800.86	1.38	245.30			
25/02/2023	26/02/2023	3.41	A	E	0.00009315	14,832.96	1.38	246.68			
26/02/2023	27/02/2023	3.41	A	E	0.00009315	14,865.05	1.38	248.07			
27/02/2023	28/02/2023	3.39	A	E	0.00009261	14,897.15	1.38	249.45			
28/02/2023	01/03/2023	3.38	A	E	0.00009234	14,929.24	1.38	250.83			
01/03/2023	02/03/2023	3.32	A	E	0.00009073	14,958.23	1.36	252.18	44.86		
02/03/2023	03/03/2023	3.35	A	E	0.00009154	14,987.22	1.37	253.55			
03/03/2023	04/03/2023	3.35	A	E	0.00009154	15,016.21	1.37	254.93			
04/03/2023	05/03/2023	3.35	A	E	0.00009154	15,045.20	1.38	256.31			
05/03/2023	06/03/2023	3.37	A	E	0.00009207	15,074.19	1.39	257.69			
06/03/2023	07/03/2023	3.35	A	E	0.00009154	15,103.18	1.38	259.08			
07/03/2023	08/03/2023	3.37	A	E	0.00009207	15,132.17	1.39	260.47			
08/03/2023	09/03/2023	3.39	A	E	0.00009261	15,161.16	1.40	261.87			
09/03/2023	10/03/2023	3.39	A	E	0.00009261	15,190.15	1.41	263.28			
10/03/2023	11/03/2023	3.39	A	E	0.00009261	15,219.14	1.41	264.69			
11/03/2023	12/03/2023	3.39	A	E	0.00009261	15,248.13	1.41	266.10			
12/03/2023	13/03/2023	3.43	A	E	0.00009368	15,277.12	1.43	267.53			
13/03/2023	14/03/2023	3.46	A	E	0.00009449	15,306.11	1.45	268.98			
14/03/2023	15/03/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,335.10	1.45	270.43			
15/03/2023	16/03/2023	3.48	A	E	0.00009503	15,364.09	1.46	271.89			
16/03/2023	17/03/2023	3.50	A	E	0.00009556	15,393.08	1.47	273.36			
17/03/2023	18/03/2023	3.50	A	E	0.00009556	15,422.07	1.47	274.84			
18/03/2023	19/03/2023	3.50	A	E	0.00009556	15,451.06	1.48	276.31			
19/03/2023	20/03/2023	3.52	A	E	0.00009610	15,480.05	1.49	277.80			
20/03/2023	21/03/2023	3.52	A	E	0.00009610	15,509.04	1.49	279.29			
21/03/2023	22/03/2023	3.51	A	E	0.00009583	15,538.02	1.49	280.78			
22/03/2023	23/03/2023	3.51	A	E	0.00009583	15,567.01	1.49	282.27			
23/03/2023	24/03/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,596.00	1.48	283.75			
24/03/2023	25/03/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,624.99	1.48	285.23			
25/03/2023	26/03/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,653.98	1.48	286.72			
26/03/2023	27/03/2023	3.48	A	E	0.00009503	15,682.97	1.49	288.21			
27/03/2023	28/03/2023	3.45	A	E	0.00009422	15,711.96	1.48	289.69			
28/03/2023	29/03/2023	3.51	A	E	0.00009583	15,740.95	1.51	291.19			
29/03/2023	30/03/2023	3.46	A	E	0.00009449	15,769.94	1.49	292.68			
30/03/2023	31/03/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,798.93	1.50	294.18			
31/03/2023	01/04/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,827.92	1.50	295.68			
01/04/2023	02/04/2023	3.47	A	E	0.00009476	15,857.88	1.50	297.18			
02/04/2023	03/04/2023	3.48	A	E	0.00009503	15,887.83	1.51	298.69			
03/04/2023	04/04/2023	3.45	A	E	0.00009422	15,917.79	1.50	300.19			
04/04/2023	05/04/2023	3.49	A	E	0.00009530	15,947.74	1.52	301.71			
05/04/2023	06/04/2023	3.49	A	E	0.00009530	15,977.70	1.52	303.24			
06/04/2023	07/04/2023	3.49	A	E	0.00009530	16,007.66	1.53	304.76			
07/04/2023	08/04/2023	3.49	A	E	0.00009530	16,037.61	1.53	306.29			
08/04/2023	09/04/2023	3.49	A	E	0.00009530	16,067.57	1.53	307.82			
09/04/2023	10/04/2023	3.52	A	E	0.00009610	16,097.52	1.55	309.37			
10/04/2023	11/04/2023	3.54	A	E	0.00009664	16,127.48	1.56	310.93			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
11/04/2023	12/04/2023	3.54	A	E	0.00009664	16,157.43	1.56	312.49	47.93		
12/04/2023	13/04/2023	3.58	A	E	0.00009771	16,187.39	1.58	314.07			
13/04/2023	14/04/2023	3.60	A	E	0.00009825	16,217.35	1.59	315.66			
14/04/2023	15/04/2023	3.60	A	E	0.00009825	16,247.30	1.60	317.26			
15/04/2023	16/04/2023	3.60	A	E	0.00009825	16,277.26	1.60	318.86			
16/04/2023	17/04/2023	3.61	A	E	0.00009852	16,307.21	1.61	320.47			
17/04/2023	18/04/2023	3.63	A	E	0.00009905	16,337.17	1.62	322.08			
18/04/2023	19/04/2023	3.66	A	E	0.00009986	16,367.13	1.63	323.72			
19/04/2023	20/04/2023	3.65	A	E	0.00009959	16,397.08	1.63	325.35			
20/04/2023	21/04/2023	3.65	A	E	0.00009959	16,427.04	1.64	326.99			
21/04/2023	22/04/2023	3.65	A	E	0.00009959	16,456.99	1.64	328.63			
22/04/2023	23/04/2023	3.65	A	E	0.00009959	16,486.95	1.64	330.27			
23/04/2023	24/04/2023	3.67	A	E	0.00010012	16,516.90	1.65	331.92			
24/04/2023	25/04/2023	3.66	A	E	0.00009986	16,546.86	1.65	333.57			
25/04/2023	26/04/2023	3.69	A	E	0.00010066	16,576.82	1.67	335.24			
26/04/2023	27/04/2023	3.68	A	E	0.00010039	16,606.77	1.67	336.91			
27/04/2023	28/04/2023	3.68	A	E	0.00010039	16,636.73	1.67	338.58			
28/04/2023	29/04/2023	3.68	A	E	0.00010039	16,666.68	1.67	340.25			
29/04/2023	30/04/2023	3.68	A	E	0.00010039	16,696.64	1.68	341.93			
30/04/2023	01/05/2023	3.68	A	E	0.00010039	16,726.60	1.68	343.61			
01/05/2023	02/05/2023	3.62	A	E	0.00009878	16,755.58	1.66	345.26	54.04		
02/05/2023	03/05/2023	3.65	A	E	0.00009959	16,784.57	1.67	346.94			
03/05/2023	04/05/2023	3.62	A	E	0.00009878	16,813.56	1.66	348.60			
04/05/2023	05/05/2023	3.63	A	E	0.00009905	16,842.55	1.67	350.26			
05/05/2023	06/05/2023	3.63	A	E	0.00009905	16,871.54	1.67	351.94			
06/05/2023	07/05/2023	3.63	A	E	0.00009905	16,900.53	1.67	353.61			
07/05/2023	08/05/2023	3.66	A	E	0.00009986	16,929.52	1.69	355.30			
08/05/2023	09/05/2023	3.69	A	E	0.00010066	16,958.51	1.71	357.01			
09/05/2023	10/05/2023	3.71	A	E	0.00010119	16,987.50	1.72	358.73			
10/05/2023	11/05/2023	3.74	A	E	0.00010200	17,016.49	1.74	360.46			
11/05/2023	12/05/2023	3.71	A	E	0.00010119	17,045.48	1.72	362.19			
12/05/2023	13/05/2023	3.71	A	E	0.00010119	17,074.47	1.73	363.91			
13/05/2023	14/05/2023	3.71	A	E	0.00010119	17,103.46	1.73	365.65			
14/05/2023	15/05/2023	3.71	A	E	0.00010119	17,132.45	1.73	367.38			
15/05/2023	16/05/2023	3.69	A	E	0.00010066	17,161.44	1.73	369.11			
16/05/2023	17/05/2023	3.72	A	E	0.00010146	17,190.43	1.74	370.85			
17/05/2023	18/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,219.42	1.77	372.62			
18/05/2023	19/05/2023	3.74	A	E	0.00010200	17,248.41	1.76	374.38			
19/05/2023	20/05/2023	3.74	A	E	0.00010200	17,277.40	1.76	376.14			
20/05/2023	21/05/2023	3.74	A	E	0.00010200	17,306.39	1.77	377.90			
21/05/2023	22/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,335.38	1.78	379.68			
22/05/2023	23/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,364.36	1.78	381.46			
23/05/2023	24/05/2023	3.75	A	E	0.00010227	17,393.35	1.78	383.24			
24/05/2023	25/05/2023	3.78	A	E	0.00010307	17,422.34	1.80	385.04			
25/05/2023	26/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,451.33	1.79	386.82			
26/05/2023	27/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,480.32	1.79	388.62			
27/05/2023	28/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,509.31	1.80	390.41			
28/05/2023	29/05/2023	3.81	A	E	0.00010387	17,538.30	1.82	392.23			
29/05/2023	30/05/2023	3.79	A	E	0.00010334	17,567.29	1.82	394.05			
30/05/2023	31/05/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,596.28	1.80	395.85			
31/05/2023	01/06/2023	3.73	A	E	0.00010173	17,625.27	1.79	397.65			
01/06/2023	02/06/2023	3.56	A	E	0.00009717	17,655.23	1.72	399.36	55.73		
02/06/2023	03/06/2023	3.56	A	E	0.00009717	17,685.18	1.72	401.08			
03/06/2023	04/06/2023	3.56	A	E	0.00009717	17,715.14	1.72	402.80			
04/06/2023	05/06/2023	3.63	A	E	0.00009905	17,745.09	1.76	404.56			
05/06/2023	06/06/2023	3.66	A	E	0.00009986	17,775.05	1.78	406.33			
06/06/2023	07/06/2023	3.70	A	E	0.00010093	17,805.01	1.80	408.13			
07/06/2023	08/06/2023	3.73	A	E	0.00010173	17,834.96	1.81	409.95			
08/06/2023	09/06/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,864.92	1.83	411.78			
09/06/2023	10/06/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,894.87	1.83	413.61			
10/06/2023	11/06/2023	3.76	A	E	0.00010253	17,924.83	1.84	415.45			
11/06/2023	12/06/2023	3.77	A	E	0.00010280	17,954.78	1.85	417.30			
12/06/2023	13/06/2023	3.77	A	E	0.00010280	17,984.74	1.85	419.14			
13/06/2023	14/06/2023	3.79	A	E	0.00010334	18,014.70	1.86	421.01			
14/06/2023	15/06/2023	3.77	A	E	0.00010280	18,044.65	1.85	422.86			
15/06/2023	16/06/2023	3.75	A	E	0.00010227	18,074.61	1.85	424.71			
16/06/2023	17/06/2023	3.75	A	E	0.00010227	18,104.56	1.85	426.56			
17/06/2023	18/06/2023	3.75	A	E	0.00010227	18,134.52	1.85	428.42			
18/06/2023	19/06/2023	3.75	A	E	0.00010227	18,164.48	1.86	430.27			
19/06/2023	20/06/2023	3.76	A	E	0.00010253	18,194.43	1.87	432.14			
20/06/2023	21/06/2023	3.76	A	E	0.00010253	18,224.39	1.87	434.01			
21/06/2023	22/06/2023	3.79	A	E	0.00010334	18,254.34	1.89	435.89			
22/06/2023	23/06/2023	3.87	A	E	0.00010548	18,284.30	1.93	437.82			
23/06/2023	24/06/2023	3.87	A	E	0.00010548	18,314.25	1.93	439.75			
24/06/2023	25/06/2023	3.87	A	E	0.00010548	18,344.21	1.93	441.69			
25/06/2023	26/06/2023	3.84	A	E	0.00010468	18,374.17	1.92	443.61			
26/06/2023	27/06/2023	3.85	A	E	0.00010494	18,404.12	1.93	445.54			
27/06/2023	28/06/2023	3.89	A	E	0.00010601	18,434.08	1.95	447.50			
28/06/2023	29/06/2023	3.89	A	E	0.00010601	18,464.03	1.96	449.46			
29/06/2023	30/06/2023	3.89	A	E	0.00010601	18,493.99	1.96	451.42			
30/06/2023	01/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	18,523.95	1.96	453.38			
01/07/2023	02/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	18,557.77	1.97	455.35			
02/07/2023	03/07/2023	3.88	A	E	0.00010575	18,591.60	1.97	457.31			
03/07/2023	04/07/2023	3.79	A	E	0.00010334	18,625.43	1.92	459.24			
04/07/2023	05/07/2023	3.80	A	E	0.00010360	18,659.26	1.93	461.17			
05/07/2023	06/07/2023	3.86	A	E	0.00010521	18,693.09	1.97	463.14			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
06/07/2023	07/07/2023	3.78	A	E	0.00010307	18,726.91	1.93	465.07	62.26		
07/07/2023	08/07/2023	3.78	A	E	0.00010307	18,760.74	1.93	467.00			
08/07/2023	09/07/2023	3.78	A	E	0.00010307	18,794.57	1.94	468.94			
09/07/2023	10/07/2023	3.84	A	E	0.00010468	18,828.40	1.97	470.91			
10/07/2023	11/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	18,862.23	2.00	472.91			
11/07/2023	12/07/2023	3.87	A	E	0.00010548	18,896.06	1.99	474.91			
12/07/2023	13/07/2023	3.88	A	E	0.00010575	18,929.88	2.00	476.91			
13/07/2023	14/07/2023	3.85	A	E	0.00010494	18,963.71	1.99	478.90			
14/07/2023	15/07/2023	3.85	A	E	0.00010494	18,997.54	1.99	480.89			
15/07/2023	16/07/2023	3.85	A	E	0.00010494	19,031.37	2.00	482.89			
16/07/2023	17/07/2023	3.88	A	E	0.00010575	19,065.20	2.02	484.91			
17/07/2023	18/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,099.03	2.02	486.93			
18/07/2023	19/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,132.85	2.03	488.96			
19/07/2023	20/07/2023	3.88	A	E	0.00010575	19,166.68	2.03	490.99			
20/07/2023	21/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,200.51	2.04	493.03			
21/07/2023	22/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,234.34	2.04	495.08			
22/07/2023	23/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,268.17	2.05	497.12			
23/07/2023	24/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,301.99	2.05	499.17			
24/07/2023	25/07/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,335.82	2.06	501.23			
25/07/2023	26/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,369.65	2.05	503.28			
26/07/2023	27/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,403.48	2.06	505.34			
27/07/2023	28/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,437.31	2.06	507.40			
28/07/2023	29/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,471.14	2.06	509.46			
29/07/2023	30/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,504.96	2.07	511.53			
30/07/2023	31/07/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,538.79	2.07	513.60			
31/07/2023	01/08/2023	3.83	A	E	0.00010441	19,572.62	2.04	515.64			
01/08/2023	02/08/2023	3.78	A	E	0.00010307	19,601.61	2.02	517.66	66.21		
02/08/2023	03/08/2023	3.79	A	E	0.00010334	19,630.60	2.03	519.69			
03/08/2023	04/08/2023	3.80	A	E	0.00010360	19,659.59	2.04	521.73			
04/08/2023	05/08/2023	3.80	A	E	0.00010360	19,688.58	2.04	523.77			
05/08/2023	06/08/2023	3.80	A	E	0.00010360	19,717.57	2.04	525.81			
06/08/2023	07/08/2023	3.79	A	E	0.00010334	19,746.56	2.04	527.85			
07/08/2023	08/08/2023	3.86	A	E	0.00010521	19,775.55	2.08	529.93			
08/08/2023	09/08/2023	3.90	A	E	0.00010628	19,804.54	2.10	532.04			
09/08/2023	10/08/2023	3.92	A	E	0.00010681	19,833.53	2.12	534.16			
10/08/2023	11/08/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,862.52	2.11	536.26			
11/08/2023	12/08/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,891.51	2.11	538.37			
12/08/2023	13/08/2023	3.89	A	E	0.00010601	19,920.50	2.11	540.48			
13/08/2023	14/08/2023	3.97	A	E	0.00010815	19,949.48	2.16	542.64			
14/08/2023	15/08/2023	3.96	A	E	0.00010788	19,978.47	2.16	544.79			
15/08/2023	16/08/2023	3.94	A	E	0.00010735	20,007.46	2.15	546.94			
16/08/2023	17/08/2023	3.95	A	E	0.00010762	20,036.45	2.16	549.10			
17/08/2023	18/08/2023	3.93	A	E	0.00010708	20,065.44	2.15	551.25			
18/08/2023	19/08/2023	3.93	A	E	0.00010708	20,094.43	2.15	553.40			
19/08/2023	20/08/2023	3.93	A	E	0.00010708	20,123.42	2.15	555.55			
20/08/2023	21/08/2023	3.94	A	E	0.00010735	20,152.41	2.16	557.72			
21/08/2023	22/08/2023	3.98	A	E	0.00010842	20,181.40	2.19	559.91			
22/08/2023	23/08/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,210.39	2.19	562.09			
23/08/2023	24/08/2023	3.98	A	E	0.00010842	20,239.38	2.19	564.29			
24/08/2023	25/08/2023	3.95	A	E	0.00010762	20,268.37	2.18	566.47			
25/08/2023	26/08/2023	3.95	A	E	0.00010762	20,297.36	2.18	568.65			
26/08/2023	27/08/2023	3.95	A	E	0.00010762	20,326.35	2.19	570.84			
27/08/2023	28/08/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,355.34	2.20	573.04			
28/08/2023	29/08/2023	3.93	A	E	0.00010708	20,384.33	2.18	575.22			
29/08/2023	30/08/2023	3.93	A	E	0.00010708	20,413.32	2.19	577.41			
30/08/2023	31/08/2023	3.94	A	E	0.00010735	20,442.31	2.19	579.60			
31/08/2023	01/09/2023	4.03	A	E	0.00010975	20,471.30	2.25	581.85			
01/09/2023	02/09/2023	4.03	A	E	0.00010975	20,501.25	2.25	584.10			
02/09/2023	03/09/2023	4.03	A	E	0.00010975	20,531.21	2.25	586.35			
03/09/2023	04/09/2023	3.79	A	E	0.00010334	20,561.16	2.12	588.48			
04/09/2023	05/09/2023	3.85	A	E	0.00010494	20,591.12	2.16	590.64			
05/09/2023	06/09/2023	3.89	A	E	0.00010601	20,621.08	2.19	592.82			
06/09/2023	07/09/2023	3.91	A	E	0.00010655	20,651.03	2.20	595.02			
07/09/2023	08/09/2023	3.91	A	E	0.00010655	20,680.99	2.20	597.23			
08/09/2023	09/09/2023	3.91	A	E	0.00010655	20,710.94	2.21	599.44			
09/09/2023	10/09/2023	3.91	A	E	0.00010655	20,740.90	2.21	601.65			
10/09/2023	11/09/2023	3.95	A	E	0.00010762	20,770.85	2.24	603.88			
11/09/2023	12/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,800.81	2.25	606.13			
12/09/2023	13/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,830.77	2.25	608.38			
13/09/2023	14/09/2023	3.98	A	E	0.00010842	20,860.72	2.26	610.64			
14/09/2023	15/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,890.68	2.26	612.90			
15/09/2023	16/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,920.63	2.26	615.17			
16/09/2023	17/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,950.59	2.27	617.43			
17/09/2023	18/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	20,980.55	2.27	619.70			
18/09/2023	19/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	21,010.50	2.27	621.97			
19/09/2023	20/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	21,040.46	2.28	624.25			
20/09/2023	21/09/2023	4.00	A	E	0.00010895	21,070.41	2.30	626.54			
21/09/2023	22/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	21,100.37	2.28	628.83			
22/09/2023	23/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	21,130.32	2.29	631.11			
23/09/2023	24/09/2023	3.97	A	E	0.00010815	21,160.28	2.29	633.40			
24/09/2023	25/09/2023	3.99	A	E	0.00010869	21,190.24	2.30	635.70			
25/09/2023	26/09/2023	3.96	A	E	0.00010788	21,220.19	2.29	637.99			
26/09/2023	27/09/2023	4.08	A	E	0.00011109	21,250.15	2.36	640.35			
27/09/2023	28/09/2023	4.10	A	E	0.00011162	21,280.10	2.38	642.73			
28/09/2023	29/09/2023	3.95	A	E	0.00010762	21,310.06	2.29	645.02			
29/09/2023	30/09/2023	3.95	A	E	0.00010762	21,340.02	2.30	647.32			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según periodo de devengado)
30/09/2023	01/10/2023	3.95	A	E	0.00010762	21,369.97	2.30	649.62	67.77		
01/10/2023	02/10/2023	4.01	A	E	0.00010922	21,398.96	2.34	651.96			
02/10/2023	03/10/2023	3.86	A	E	0.00010521	21,427.95	2.25	654.21			
03/10/2023	04/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	21,456.94	2.27	656.49			
04/10/2023	05/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	21,485.93	2.28	658.76			
05/10/2023	06/10/2023	3.90	A	E	0.00010628	21,514.92	2.29	661.05			
06/10/2023	07/10/2023	3.90	A	E	0.00010628	21,543.91	2.29	663.34			
07/10/2023	08/10/2023	3.90	A	E	0.00010628	21,572.90	2.29	665.63			
08/10/2023	09/10/2023	3.91	A	E	0.00010655	21,601.89	2.30	667.93			
09/10/2023	10/10/2023	3.92	A	E	0.00010681	21,630.88	2.31	670.24			
10/10/2023	11/10/2023	3.93	A	E	0.00010708	21,659.87	2.32	672.56			
11/10/2023	12/10/2023	3.93	A	E	0.00010708	21,688.86	2.32	674.89			
12/10/2023	13/10/2023	3.92	A	E	0.00010681	21,717.85	2.32	677.21			
13/10/2023	14/10/2023	3.92	A	E	0.00010681	21,746.83	2.32	679.53			
14/10/2023	15/10/2023	3.92	A	E	0.00010681	21,775.82	2.33	681.85			
15/10/2023	16/10/2023	3.93	A	E	0.00010708	21,804.81	2.33	684.19			
16/10/2023	17/10/2023	3.94	A	E	0.00010735	21,833.80	2.34	686.53			
17/10/2023	18/10/2023	3.93	A	E	0.00010708	21,862.79	2.34	688.87			
18/10/2023	19/10/2023	3.93	A	E	0.00010708	21,891.78	2.34	691.22			
19/10/2023	20/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	21,920.77	2.32	693.54			
20/10/2023	21/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	21,949.76	2.33	695.87			
21/10/2023	22/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	21,978.75	2.33	698.20			
22/10/2023	23/10/2023	3.89	A	E	0.00010601	22,007.74	2.33	700.53			
23/10/2023	24/10/2023	3.88	A	E	0.00010575	22,036.73	2.33	702.86			
24/10/2023	25/10/2023	3.87	A	E	0.00010548	22,065.72	2.33	705.19			
25/10/2023	26/10/2023	3.87	A	E	0.00010548	22,094.71	2.33	707.52			
26/10/2023	27/10/2023	3.84	A	E	0.00010468	22,123.70	2.32	709.84			
27/10/2023	28/10/2023	3.84	A	E	0.00010468	22,152.69	2.32	712.16			
28/10/2023	29/10/2023		A	E	0.00010468	22,181.68	2.32	714.48			
29/10/2023	30/10/2023	3.84	A	E	0.00010468	22,210.67	2.33	716.80			
30/10/2023	31/10/2023	3.96	A	E	0.00010788	22,239.66	2.40	719.20			
31/10/2023	01/11/2023	3.96	A	E	0.00010788	22,268.65	2.40	721.60	71.98		
01/11/2023	02/11/2023	3.93	A	E	0.00010708	22,298.60	2.39	723.99			
02/11/2023	03/11/2023	3.54	A	E	0.00009664	22,328.56	2.16	726.15			
03/11/2023	04/11/2023	3.54	A	E	0.00009664	22,358.51	2.16	728.31			
04/11/2023	05/11/2023	3.54	A	E	0.00009664	22,388.47	2.16	730.47			
05/11/2023	06/11/2023	3.70	A	E	0.00010093	22,418.43	2.26	732.74			
06/11/2023	07/11/2023	3.72	A	E	0.00010146	22,448.38	2.28	735.01			
07/11/2023	08/11/2023	3.72	A	E	0.00010146	22,478.34	2.28	737.29			
08/11/2023	09/11/2023	3.74	A	E	0.00010200	22,508.29	2.30	739.59			
09/11/2023	10/11/2023	3.75	A	E	0.00010227	22,538.25	2.30	741.90			
10/11/2023	11/11/2023	3.75	A	E	0.00010227	22,568.20	2.31	744.20			
11/11/2023	12/11/2023	3.75	A	E	0.00010227	22,598.16	2.31	746.51			
12/11/2023	13/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,628.12	2.32	748.83			
13/11/2023	14/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,658.07	2.32	751.16			
14/11/2023	15/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	22,688.03	2.30	753.45			
15/11/2023	16/11/2023	3.77	A	E	0.00010280	22,717.98	2.34	755.79			
16/11/2023	17/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,747.94	2.33	758.12			
17/11/2023	18/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,777.90	2.34	760.46			
18/11/2023	19/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,807.85	2.34	762.80			
19/11/2023	20/11/2023	3.78	A	E	0.00010307	22,837.81	2.35	765.15			
20/11/2023	21/11/2023	3.76	A	E	0.00010253	22,867.76	2.34	767.49			
21/11/2023	22/11/2023	3.77	A	E	0.00010280	22,897.72	2.35	769.85			
22/11/2023	23/11/2023	3.74	A	E	0.00010200	22,927.67	2.34	772.19			
23/11/2023	24/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	22,957.63	2.32	774.51			
24/11/2023	25/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	22,987.59	2.33	776.84			
25/11/2023	26/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	23,017.54	2.33	779.16			
26/11/2023	27/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	23,047.50	2.33	781.50			
27/11/2023	28/11/2023	3.71	A	E	0.00010119	23,077.45	2.34	783.83			
28/11/2023	29/11/2023	3.92	A	E	0.00010681	23,107.41	2.47	786.30			
29/11/2023	30/11/2023	3.91	A	E	0.00010655	23,137.37	2.47	788.77			
30/11/2023	01/12/2023	3.81	A	E	0.00010387	23,167.32	2.41	791.17	69.57		
01/12/2023	02/12/2023	3.81	A	E	0.00010387	23,201.15	2.41	793.58			
02/12/2023	03/12/2023	3.81	A	E	0.00010387	23,234.98	2.41	796.00			
03/12/2023	04/12/2023	3.58	A	E	0.00009771	23,268.81	2.27	798.27			
04/12/2023	05/12/2023	3.56	A	E	0.00009717	23,302.63	2.26	800.53			
05/12/2023	06/12/2023	3.57	A	E	0.00009744	23,336.46	2.27	802.81			
06/12/2023	07/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,370.29	2.25	805.06			
07/12/2023	08/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,404.12	2.26	807.31			
08/12/2023	09/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,437.95	2.26	809.57			
09/12/2023	10/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,471.78	2.26	811.84			
10/12/2023	11/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,505.60	2.27	814.10			
11/12/2023	12/12/2023	3.56	A	E	0.00009717	23,539.43	2.29	816.39			
12/12/2023	13/12/2023	3.59	A	E	0.00009798	23,573.26	2.31	818.70			
13/12/2023	14/12/2023	3.58	A	E	0.00009771	23,607.09	2.31	821.00			
14/12/2023	15/12/2023	3.55	A	E	0.00009691	23,640.92	2.29	823.30			
15/12/2023	16/12/2023	3.55	A	E	0.00009691	23,674.75	2.29	825.59			
16/12/2023	17/12/2023	3.55	A	E	0.00009691	23,708.57	2.30	827.89			
17/12/2023	18/12/2023	3.53	A	E	0.00009637	23,742.40	2.29	830.18			
18/12/2023	19/12/2023	3.52	A	E	0.00009610	23,776.23	2.28	832.46			
19/12/2023	20/12/2023	3.51	A	E	0.00009583	23,810.06	2.28	834.74			
20/12/2023	21/12/2023	3.51	A	E	0.00009583	23,843.89	2.28	837.03			
21/12/2023	22/12/2023	3.48	A	E	0.00009503	23,877.71	2.27	839.30			
22/12/2023	23/12/2023	3.48	A	E	0.00009503	23,911.54	2.27	841.57			

LIQUIDACION DE INTERES LEGAL DIARIO NO CAPITALIZABLE EN MONEDA NACIONAL (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
Nº DNI:

QUISPE CARPIO MARIA ELISA
01841906

CUENTA:

0

Acumulado al:	Fecha	Tasa Legal Moneda Nacional (%)	Anual / Mensual	Nominal / Efectiva	Factor Interés Diario	Devengado Acumulado (Nuevos Soles)	Interés Diario (Nuevos Soles)	Interés Diario Acumulado (Nuevos Soles)	Interés por Período (Nuevos Soles)	N Días	Días Acumulados (según período de devengado)
23/12/2023	24/12/2023	3.48	A	E	0.00009503	23,945.37	2.28	843.84	70.95		
24/12/2023	25/12/2023	3.48	A	E	0.00009503	23,979.20	2.28	846.12			
25/12/2023	26/12/2023	3.49	A	E	0.00009530	24,013.03	2.29	848.41			
26/12/2023	27/12/2023	3.51	A	E	0.00009583	24,046.86	2.30	850.72			
27/12/2023	28/12/2023	3.49	A	E	0.00009530	24,080.68	2.29	853.01			
28/12/2023	29/12/2023	3.45	A	E	0.00009422	24,114.51	2.27	855.28			
29/12/2023	30/12/2023	3.45	A	E	0.00009422	24,148.34	2.28	857.56			
30/12/2023	31/12/2023	3.45	A	E	0.00009422	24,182.17	2.28	859.84			
31/12/2023	01/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,216.00	2.28	862.12			
01/01/2024	02/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,257.89	2.29	864.40	72.66		
02/01/2024	03/01/2024	3.41	A	E	0.00009315	24,299.78	2.26	866.67			
03/01/2024	04/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,341.68	2.29	868.96			
04/01/2024	05/01/2024	3.44	A	E	0.00009395	24,383.57	2.29	871.25			
05/01/2024	06/01/2024	3.44	A	E	0.00009395	24,425.46	2.29	873.55			
06/01/2024	07/01/2024	3.44	A	E	0.00009395	24,467.35	2.30	875.84			
07/01/2024	08/01/2024	3.43	A	E	0.00009368	24,509.25	2.30	878.14			
08/01/2024	09/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,551.14	2.31	880.45			
09/01/2024	10/01/2024	3.48	A	E	0.00009503	24,593.03	2.34	882.79			
10/01/2024	11/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	24,634.92	2.33	885.12			
11/01/2024	12/01/2024	3.47	A	E	0.00009476	24,676.82	2.34	887.46			
12/01/2024	13/01/2024	3.47	A	E	0.00009476	24,718.71	2.34	889.80			
13/01/2024	14/01/2024	3.47	A	E	0.00009476	24,760.60	2.35	892.15			
14/01/2024	15/01/2024	3.48	A	E	0.00009503	24,802.50	2.36	894.50			
15/01/2024	16/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	24,844.39	2.35	896.85			
16/01/2024	17/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,886.28	2.34	899.19			
17/01/2024	18/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,928.17	2.35	901.54			
18/01/2024	19/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	24,970.07	2.35	903.90			
19/01/2024	20/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	25,011.96	2.36	906.25			
20/01/2024	21/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	25,053.85	2.36	908.61			
21/01/2024	22/01/2024	3.45	A	E	0.00009422	25,095.74	2.36	910.98			
22/01/2024	23/01/2024	3.48	A	E	0.00009503	25,137.64	2.39	913.37			
23/01/2024	24/01/2024	3.44	A	E	0.00009395	25,179.53	2.37	915.73			
24/01/2024	25/01/2024	3.43	A	E	0.00009368	25,221.42	2.36	918.10			
25/01/2024	26/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	25,263.32	2.39	920.48			
26/01/2024	27/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	25,305.21	2.39	922.87			
27/01/2024	28/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	25,347.10	2.40	925.27			
28/01/2024	29/01/2024	3.46	A	E	0.00009449	25,388.99	2.40	927.67			
29/01/2024	30/01/2024	3.42	A	E	0.00009342	25,430.89	2.38	930.04			
30/01/2024	31/01/2024	3.44	A	E	0.00009395	25,472.78	2.39	932.44			
31/01/2024	01/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	25,514.67	2.34	934.78			
01/02/2024	02/02/2024	3.23	A	E	0.00008831	25,545.66	2.26	937.03	68.69		
02/02/2024	03/02/2024	3.23	A	E	0.00008831	25,576.65	2.26	939.29			
03/02/2024	04/02/2024	3.23	A	E	0.00008831	25,607.64	2.26	941.55			
04/02/2024	05/02/2024	3.26	A	E	0.00008911	25,638.63	2.28	943.84			
05/02/2024	06/02/2024	3.31	A	E	0.00009046	25,669.62	2.32	946.16			
06/02/2024	07/02/2024	3.33	A	E	0.00009100	25,700.60	2.34	948.50			
07/02/2024	08/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	25,731.59	2.36	950.86			
08/02/2024	09/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	25,762.58	2.37	953.23			
09/02/2024	10/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	25,793.57	2.37	955.60			
10/02/2024	11/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	25,824.56	2.37	957.97			
11/02/2024	12/02/2024	3.40	A	E	0.00009288	25,855.55	2.40	960.37			
12/02/2024	13/02/2024	3.37	A	E	0.00009207	25,886.54	2.38	962.75			
13/02/2024	14/02/2024	3.41	A	E	0.00009315	25,917.53	2.41	965.16			
14/02/2024	15/02/2024	3.39	A	E	0.00009261	25,948.52	2.40	967.57			
15/02/2024	16/02/2024	3.35	A	E	0.00009154	25,979.50	2.38	969.95			
16/02/2024	17/02/2024	3.35	A	E	0.00009154	26,010.49	2.38	972.33			
17/02/2024	18/02/2024	3.35	A	E	0.00009154	26,041.48	2.38	974.71			
18/02/2024	19/02/2024	3.37	A	E	0.00009207	26,072.47	2.40	977.11			
19/02/2024	20/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	26,103.46	2.40	979.51			
20/02/2024	21/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	26,134.45	2.40	981.91			
21/02/2024	22/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	26,165.44	2.40	984.31			
22/02/2024	23/02/2024	3.33	A	E	0.00009100	26,196.43	2.38	986.69			
23/02/2024	24/02/2024	3.33	A	E	0.00009100	26,227.41	2.39	989.08			
24/02/2024	25/02/2024	3.33	A	E	0.00009100	26,258.40	2.39	991.47			
25/02/2024	26/02/2024	3.34	A	E	0.00009127	26,289.39	2.40	993.87			
26/02/2024	27/02/2024	3.33	A	E	0.00009100	26,320.38	2.40	996.26			
27/02/2024	28/02/2024	3.34	A	E	0.00009127	26,351.37	2.41	998.67			
28/02/2024	29/02/2024	3.36	A	E	0.00009180	26,382.36	2.42	1,001.09			
29/02/2024	01/03/2024	3.30	A	E	0.00009019	26,413.35	2.38	1,003.47			
									1,003.47		

RESUMEN MENSUAL DE INTERES LEGAL NO CAPITALIZABLE (LEY Nº 29951)

APELLIDOS Y NOMBRES:
 QUISPE CARPIO MARIA ELISA
 N° DNI:
 01841906
 CUENTA:
 0

PERIODO DE CALCULO DEL INTERES LEGAL			
DESDE	12/11/2021	HASTA	01/03/2024

AÑO	MES	DESDE	HASTA	DEVENGADO PARCIAL (Nuevos Soles)	DEVENGADO ACUMULADO (Nuevos Soles)	INTERES PARCIAL MENSUAL (Nuevos Soles)	INTERES ACUMULADO (Nuevos Soles)
2021	NOVIEMBRE	12/11/2021	01/12/2021	599.12	599.12	0.16771	0.16771
2021	DICIEMBRE	02/12/2021	01/01/2022	1,048.68	1,647.79	1.02349	1.19120
2022	ENERO	02/01/2022	01/02/2022	1,098.68	2,746.47	2.14578	3.33698
2022	FEBRERO	02/02/2022	01/03/2022	898.68	3,645.14	3.27323	6.61021
2022	MARZO	02/03/2022	01/04/2022	898.68	4,543.82	5.16900	11.77921
2022	ABRIL	02/04/2022	01/05/2022	898.68	5,442.49	6.56395	18.34316
2022	MAYO	02/05/2022	01/06/2022	898.68	6,341.17	9.39032	27.73348
2022	JUNIO	02/06/2022	01/07/2022	898.68	7,239.84	11.73843	39.47191
2022	JULIO	02/07/2022	01/08/2022	1,048.68	8,288.52	15.22781	54.69972
2022	AGOSTO	02/08/2022	01/09/2022	898.68	9,187.19	18.46522	73.16494
2022	SEPTIEMBRE	02/09/2022	01/10/2022	898.68	10,085.87	20.78112	93.94606
2022	OCTUBRE	02/10/2022	01/11/2022	898.68	10,984.54	24.72148	118.66754
2022	NOVIEMBRE	02/11/2022	01/12/2022	898.68	11,883.22	27.57510	146.24264
2022	DICIEMBRE	02/12/2022	01/01/2023	1,048.68	12,931.89	31.35469	177.59733
2023	ENERO	02/01/2023	01/02/2023	1,098.68	14,030.57	36.34237	213.93970
2023	FEBRERO	02/02/2023	01/03/2023	898.68	14,929.24	36.88616	250.82586
2023	MARZO	02/03/2023	01/04/2023	898.68	15,827.92	44.85576	295.68162
2023	ABRIL	02/04/2023	01/05/2023	898.68	16,726.60	47.92702	343.60864
2023	MAYO	02/05/2023	01/06/2023	898.68	17,625.27	54.03748	397.64612
2023	JUNIO	02/06/2023	01/07/2023	898.68	18,523.95	55.73370	453.37982
2023	JULIO	02/07/2023	01/08/2023	1,048.68	19,572.62	62.26305	515.64287
2023	AGOSTO	02/08/2023	01/09/2023	898.68	20,471.30	66.20678	581.84965
2023	SEPTIEMBRE	02/09/2023	01/10/2023	898.68	21,369.97	67.76926	649.61891
2023	OCTUBRE	02/10/2023	01/11/2023	898.68	22,268.65	71.98474	721.60365
2023	NOVIEMBRE	02/11/2023	01/12/2023	898.68	23,167.32	69.56806	791.17171
2023	DICIEMBRE	02/12/2023	01/01/2024	1,048.68	24,216.00	70.94582	862.11753
2024	ENERO	02/01/2024	01/02/2024	1,298.68	25,514.67	72.66108	934.77861
2024	FEBRERO	02/02/2024	01/03/2024	898.68	26,413.35	68.69414	1,003.47275
				26,413.35		1,003.47	

NOTA
 De conformidad con la Resolución de Gerencia General Nº 001-2013-GG/ONP de fecha 04 de enero del 2013, para el cálculo del interés legal no capitalizable - Ley Nº 29951, se han considerado los siguientes criterios:

Para el período 1936 a marzo 1991:
 Se considera la serie histórica de las tasas de interés legal en moneda nacional, facilitada por el Banco Central de Reserva del Perú con Carta N°073-2009-JUR100 del 02.10.2009. Para el período 26.08.1985 hasta 31.03.1991, se aplicará los factores diarios tomando en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el período que corresponda.

A partir del 01 de abril de 1991:
 Se considera la tasa de interés legal establecida mediante circulares del BCRP, asociadas a la TAMN más un spread hasta el 15/09/92 aplicándose los factores diarios tomando en cuenta las tasas diferenciadas por plazo por el período que corresponda.

A partir del 16 de setiembre de 1992:
 Se considera la tasa de interés legal asociada a la TIPMN por un factor; y a partir del 21/11/2001 es equivalente a la TIPMN, según lo dispuesto en la Circular vigente del BCRP N° 027-2001-EF/90.

RESUMEN

APELLIDOS Y NOMBRES: QUISPE CARPIO MARIA ELISA

Nº DNI: 01841906

CUENTA: 0

1 DEVENGADOS

Periodo desde el 11 de noviembre de 2021 al 29 de febrero de 2024

S/. 27,449.32

DEVENGADO BRUTO

S/. 27,449.32

Descuento del Seguro Social

S/. 1,035.97

Monto Neto a pagar por Devengados

S/. 26,413.35

2 INTERESES

Periodo desde el 12 de noviembre de 2021 al 01 de marzo de 2024

S/. 1,003.47

Monto a pagar por Intereses

S/. 1,003.47

Nota: Se calculan los intereses legales a partir del 12 de noviembre de 2021 (día siguiente al que se produjo el incumplimiento, Ley 29951) al 01 de marzo de 2024.

Desde Julio de 2011 en adelante las pensiones adicionales no estan afectas al descuento de EsSALUD, de conformidad con la Ley Nº 29714 y 30334.

HOJA DE LIQUIDACIÓN DE LA PENSIÓN

EX TRABAJADOR DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

1. DATOS DE LA BENEFICIARIA Y DEL CAUSANTE

Apellidos y Nombres : QUISPE CARPIO MARIA ELISA
Sexo de la Beneficiaria : Femenino
Tipo de Pensión : Viudez
Fecha de Inicio Pensión de Viudez : 11/11/2021
Apellidos y Nombres del Causante : CHAMBI ALANIA ISMAEL VICTOR
Fecha de Fallecimiento : 11/11/2021
N° de Resolución : 0000001560-2024-ONP/DPR.GD/DL 20530
Fecha de Resolución : 27/03/2024

2. TIEMPO POR SERVICIOS RECONOCIDOS AL CAUSANTE

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO	Años	Meses	Días
Total Tiempo de Servicios	40	08	01

3. CARGO Y NIVEL RECONOCIDOS AL CAUSANTE

CARGO : PROFESOR DE AULA
NIVEL MAGISTERIAL : III
JORNADA LABORAL : 30 HORAS

4. DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE LA PENSIÓN A LA FECHA DE LA RESOLUCIÓN

Descripción del Concepto	100%	Factor	Viudez (50%)
RIM	1,872.23		
PENSION DEL CAUSANTE	S/ 1,872.23	0.50	S/ 936.12
Nivelación Pensión Mínima Ley N° 28449			
TOTAL PENSION DE VIUDEZ			S/ 936.12

HOJA DE LIQUIDACIÓN DE DEVENGADOS

EX TRABAJADOR DE LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

1. DATOS DE LA BENEFICIARIA Y DEL CAUSANTE

Apellidos y Nombres de la Beneficiaria : QUISPE CARPIO MARIA ELISA
Tipo de Pensión : Viudez
Sexo de la Beneficiaria : Femenino
Fecha de Inicio de Devengados : 11/11/2021
Apellidos y Nombres del Causante : CHAMBI ALANIA ISMAEL VICTOR
Fecha de Fallecimiento : 11/11/2021
Tiempo de Servicios : 40 años - 08 meses - 01 día

2. LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA

Periodo de Pensiones Devengadas	Monto Mensual	Meses	Total Parcial
Del 11-Noviembre-21 al 30-Noviembre-21	S/ 936.12	0.666667	S/ 624.08
Del 01-Diciembre-21 al 31-Diciembre-21	S/ 936.12	1.000000	S/ 936.12
Del 01-Enero-22 al 31-Diciembre-22	S/ 936.12	12.000000	S/ 11,233.44
Del 01-Enero-23 al 31-Diciembre-23	S/ 936.12	12.000000	S/ 11,233.44
Del 01-enero-24 al 29-febrero-24	S/ 936.12	2.000000	S/ 1,872.24
			S/ 25,899.32

Periodo de Aguinaldo/Escolaridad Devengadas	Monto Mensual	Meses	Total Parcial
2021 Aguinaldo Navidad	S/ 150.00	1	S/ 150.00
2022 Escolaridad	S/ 200.00	1	S/ 200.00
2022 Aguinaldo Fiestas Patrias	S/ 150.00	1	S/ 150.00
2022 Aguinaldo Navidad	S/ 150.00	1	S/ 150.00
2023 Escolaridad	S/ 200.00	1	S/ 200.00
2023 Aguinaldo Fiestas Patrias	S/ 150.00	1	S/ 150.00
2023 Aguinaldo Navidad	S/ 150.00	1	S/ 150.00
2024 Escolaridad	S/ 400.00	1	S/ 400.00
			S/ 1,550.00

TOTAL DEVENGADO	SI. 27,449.32
-----------------	---------------

Resumen:		
Devengado Afecto	S/	25,899.32
Devengado No Afecto	S/	1,550.00
TOTAL DEVENGADOS	SI	27,449.32

HOJA DE PROMEDIO DE LAS REMUNERACIONES PENSIONABLES
EX-TRABAJADOR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

Apellidos y Nombres : CHAMBI ALANIA ISMAEL VICTOR

Fecha de Cese : 11/11/2021

Tiempo de Servicios : 40 años, 08 meses y 01 día

MES	AÑO	RIM	PORCENTAJE	Monto Afecto
Noviembre	2020	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Diciembre	2020	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Enero	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Febrero	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Marzo	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Abril	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Mayo	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Junio	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Julio	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Agosto	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Setiembre	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23
Octubre	2021	2,880.36	65%	S/ 1,872.23

Monto Total de Remuneraciones Pensionables

S/ 22,466.76

Cálculo del Monto de Pensión Inicial

$$\frac{S/ 22,466.76}{12} = S/ 1,872.23$$

HOJA DE LIQUIDACION DE LA PENSION
EX-TRABAJADOR DE LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO

1. DATOS DEL PENSIONISTA

Apellidos y Nombres : CHAMBI ALANIA ISMAEL VICTOR
Sexo : Masculino
Tipo de Pensión : Cesantía
Fecha de Inicio de Pensión : 11/11/2021
Nº de Resolución : 0000001560-2024-ONP/DPR.GD/DL 20530
Fecha de Resolución : 27/03/2024

2. TIEMPO DE SERVICIOS RECONOCIDOS

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL EL COLLAO	Años	Meses	Días
Total Tiempo de Servicios	40	08	1

3. CARGO, JORNADA LABORAL Y ESCALA MAGISTERIAL RECONOCIDOS

Cargo : Profesor
Escala Magisterial : III
Jornada Laboral : 30 Horas

4. DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE LA PENSION A LA FECHA DE LA RESOLUCION

Conceptos	Monto	
Pensión Inicial	1,872.23	
PENSION DEL CAUSANTE	Total S/	1,872.23

BANCO DE LA NACION

RUC : 20100030595

ESTADOS DE CUENTAS DE AHORROS MONEDA NACIONAL

CLIENTE : QUISPE CARPIO MARIA ELISA

NRO :04-703-697858

PERIODO :JUNIO 2022 A ENERO 2024

AGENCIA :0701

EMISOR :HRAS

FECHA :19/02/2024 01:39:08

MES	DIA	CAJERO	AGENCIA	TRANSACCION	IMPORTE
JUNIO 2022					SALDO INICIAL 0.99
JUN	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.00 +
					SALDO FINAL 0.99
JULIO 2022					SALDO INICIAL 0.99
JUL	05	0000	1735	CARGO POR ITF	0.15 -
JUL	05	0000	1735	ABONO REMUNER/PENSION O NOTA DE ABONO	3,000.00 +
JUL	20	2381	0701	CARGO POR ITF	0.10 -
JUL	20	2381	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	2,000.00 -
JUL	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.30 +
					SALDO FINAL 1,001.04
AGOSTO 2022					SALDO INICIAL 1,001.04
AGO	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.17 +
					SALDO FINAL 1,001.21
SETIEMBRE 2022					SALDO INICIAL 1,001.21
SET	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.17 +
					SALDO FINAL 1,001.38
OCTUBRE 2022					SALDO INICIAL 1,001.38
OCT	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	300.00 -
OCT	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	400.00 -
OCT	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	301.00 -
OCT	26	0000	1735	CARGO POR ITF	0.40 -
OCT	26	0000	1735	ABONO REMUNER/PENSION O NOTA DE ABONO	8,173.00 +
OCT	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.33 +
					SALDO FINAL 8,173.31
NOVIEMBRE 2022					SALDO INICIAL 8,173.31
NOV	03	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	1,000.00 -
NOV	03	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	1,000.00 -
NOV	03	9260	0976	CARGO POR ITF	0.05 -
NOV	03	9384	0976	CARGO POR ITF	0.05 -
NOV	09	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	1,000.00 -
NOV	09	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	173.00 -
NOV	09	9362	0976	CARGO POR ITF	0.05 -

FUNCIONARIO AUTORIZADO

FIRMA

BANCO DE LA NACION

RUC : 20100030595

ESTADOS DE CUENTAS DE AHORROS MONEDA NACIONAL

CLIENTE : QUISPE CARPIO MARIA ELISA

NRO :04-703-697858

PERIODO :JUNIO 2022 A ENERO 2024

AGENCIA :0701

EMISOR :HRAS

FECHA :19/02/2024 01:39:08

MES	DIA	CAJERO	AGENCIA	TRANSACCION	IMPORTE
NOV	20	1210	0701	CARGO POR ITF	0.15 -
NOV	20	1210	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	3,000.00 -
NOV	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.72 +
				SALDO FINAL	2,000.73
DICIEMBRE 2022					SALDO INICIAL 2,000.73
DIC	17	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	300.00 -
DIC	17	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	300.00 -
DIC	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.29 +
				SALDO FINAL	1,401.02
ENERO 2023					SALDO INICIAL 1,401.02
ENE	17	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	200.00 -
ENE	23	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	50.00 -
ENE	30	0000	1735	CARGO POR ITF	0.35 -
ENE	30	0000	1735	ABONO REMUNER/PENSION O NOTA DE ABONO	7,751.47 +
ENE	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.26 +
				SALDO FINAL	8,902.40
FEBRERO 2023					SALDO INICIAL 8,902.40
FEB	14	0000	0701	COM.DUPLICADO/REVALIDACION TARJ.MRED	12.00 -
FEB	14	1667	0701	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
FEB	14	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	100.00 -
FEB	14	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	100.00 -
FEB	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	200.00 -
FEB	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	300.00 -
FEB	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	200.00 -
FEB	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	200.00 -
FEB	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	200.00 -
FEB	23	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	300.00 -
FEB	23	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	400.00 -
FEB	23	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	300.00 -
FEB	28	0000	1735	ABONO DE INTERESES	1.27 +
				SALDO FINAL	6,590.15
MARZO 2023					SALDO INICIAL 6,590.15
MAR	03	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
MAR	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRED	250.00 -

FUNCIONARIO AUTORIZADO
FIRMA
0302953

ESTADOS DE CUENTAS DE AHORROS MONEDA NACIONAL

CLIENTE : QUISPE CARPIO MARIA ELISA

NRO :04-703-697858

PERIODO :JUNIO 2022 A ENERO 2024

AGENCIA :0701

EMISOR :HRAS

FECHA :19/02/2024 01:39:08

MES	DIA	CAJERO	AGENCIA	TRANSACCION	IMPORTE
MAR	19	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	270.00 -
MAR	31	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
MAR	31	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
MAR	31	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
MAR	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	1.09 +
SALDO FINAL					5,469.72
ABRIL 2023					SALDO INICIAL
					5,469.72
ABR	09	1923	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	600.00 -
ABR	09	1923	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	200.00 -
ABR	09	1923	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	100.00 -
ABR	11	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
ABR	23	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
ABR	29	2381	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	500.00 -
ABR	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.79 +
SALDO FINAL					3,868.99
MAYO 2023					SALDO INICIAL
					3,868.99
MAY	04	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
MAY	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.67 +
SALDO FINAL					3,868.14
JUNIO 2023					SALDO INICIAL
					3,868.14
JUN	03	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
JUN	27	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	250.00 -
JUN	27	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	250.00 -
JUN	27	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
JUN	30	1210	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	300.00 -
JUN	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.63 +
SALDO FINAL					2,867.25
JULIO 2023					SALDO INICIAL
					2,867.25
JUL	05	0000	1735	CARGO POR ITF	0.25 -
JUL	05	0000	1735	ABONO REMUNER/PENSION O NOTA DE ABONO	5,422.17 +
JUL	05	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
JUL	12	1925	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	200.00 -
JUL	12	1925	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	100.00 -
JUL	12	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	300.00 -

BANCO DE LA NACION

RUC : 20100030595

ESTADOS DE CUENTAS DE AHORROS MONEDA NACIONAL

CLIENTE : QUISPE CARPIO MARIA ELISA

PERIODO : JUNIO 2022 A ENERO 2024

NRO : 04-703-697858

AGENCIA : 0701

FECHA : 19/02/2024 01:39:08

EMISOR : HRAS

MES	DIA	CAJERO	AGENCIA	TRANSACCION	IMPORTE
JUL	12	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	300.00 -
JUL	12	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	200.00 -
JUL	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	220.00 -
JUL	20	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	200.00 -
JUL	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	1.13 +
				SALDO FINAL	6,768.78
AGOSTO 2023					6,768.78
				SALDO INICIAL	1.52 -
AGO	04	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	300.00 -
AGO	09	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	200.00 -
AGO	28	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	1.12 +
AGO	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	6,268.38
				SALDO FINAL	6,268.38
SEPTIEMBRE 2023					6,268.38
				SALDO INICIAL	1.52 -
SET	05	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	200.00 -
SET	07	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	0.20 -
SET	14	1925	0701	COMISION POR CONSULTA O RETIRO EN ATM	400.00 -
SET	14	1925	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	100.00 -
SET	14	1925	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	50.00 -
SET	14	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	0.96 +
SET	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	5,517.62
				SALDO FINAL	5,517.62
OCTUBRE 2023					5,517.62
				SALDO INICIAL	1.52 -
OCT	04	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	200.00 -
OCT	08	2381	0701	RETIRO CTA DE AHORRO EN CAJERO ATM	500.00 -
OCT	16	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	500.00 -
OCT	16	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	500.00 -
OCT	16	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	0.79 +
OCT	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	3,816.89
				SALDO FINAL	3,816.89
NOVIEMBRE 2023					3,816.89
				SALDO INICIAL	200.00 -
NOV	01	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	100.00 -
NOV	01	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRENDA	1.52 -
NOV	04	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	0.59 +
NOV	30	0000	1735	ABONO DE INTERESES	

FUNCIONARIO AUTORIZADO

FIRMA Y SELLO

ESTADOS DE CUENTAS DE AHORROS MONEDA NACIONAL

CLIENTE : QUISPE CARPIO MARIA ELISA

NRO :04-703-697858

PERIODO :JUNIO 2022 A ENERO 2024

AGENCIA :0701

EMISOR :HRAS

FECHA :19/02/2024 01:39:08

MES	DIA	CAJERO	AGENCIA	TRANSACCION	IMPORTE
SALDO FINAL					3,515.96
DICIEMBRE 2023					
SALDO INICIAL					3,515.96
DIC	05	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
DIC	08	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
DIC	08	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
DIC	08	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	200.00 -
DIC	09	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	100.00 -
DIC	09	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	100.00 -
DIC	15	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	500.00 -
DIC	15	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	500.00 -
DIC	15	0002	0976	RETIRO EN EFECTIVO EN AGENTE MULTIRE	500.00 -
DIC	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.37 +
SALDO FINAL					1,214.81
ENERO 2024					
SALDO INICIAL					1,214.81
ENE	04	0000	3300	COMISION SEGURO TARJETA DEBITO	1.52 -
ENE	31	0000	1735	CARGO POR ITF	0.05 -
ENE	31	0000	1735	ABONO DE INTERESES	0.21 +
ENE	31	0000	1735	ABONO REMUNER/PENSION O NOTA DE ABONO	1,768.52 +
SALDO FINAL					2,981.97